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Turbo-Atle 
suste videre 

Atle Skårdal (24) var bare centimetere fra en ny utfor-seier søndag, da 
han med topphastighet på 145 kink kjørte ned til en delt andreplass i 
den krevende Tofana-løypa. Cortinas OL-løype fra 1956 passet Atle 
glimrende, og en feilvurdering i bånn av bakken fratok ham seieren. 

Gjemen hektet 
av Sverresbo 

Over 1200 tilskuere så Gjerpen hekte av trønderlaget Sverresborg med 
26-23 i kampen om seriegullet. På det meste ledet Gjerpen med åtte og 
var aldri truet av Sverresborg. Lørdag varmet imidlertid Gjerpen opp 
med 32-14 mot bunnlaget Freidig SPORTEN 



Atle igjen i 
turbo-fart 

Med full tenning og toppfart fosset turbo-Atle ned den stupbratte To-
fana-løypa i Cortina søndag formiddag til en råsterk andreplass. Bare 
centimetere skilte Atle Skårdal (24) fra sin andre utforseier denne vin-
teren, men Skade-gutten var strålende fornøyd, selv om han måtte gi 
tapt for verdens beste utforkjører, østerrikeren Helmut Høflehner, med 
fattige 20/100. 

ARNE BORGERSEK 

- Seieren tapte jeg i siste delen 
av løypa, sa Atle til Varden noe 
senere på dagen. - For stort 
trøkk på skiene sugde både tid 
og krefter. Jeg feilregnet under-
laget og ble rett og slett for 
hard med kantene, som skar 
ned i snøen, beklaget Atle et-
terpå. 

STIL OG ELEGANSE 
Atle kjørte imidlertid glimrem-

de på toppen av løypa. I katte-
myk stil, ren i hoppene og med 
eleganse noterte han i toppfart 
på 145 km/t beste mellomtid 
7/100 foran nestbeste kjører og 
plasserte storheter som Helmut 
Høflehner, Heinzer og Daniel 
Mahrer i køen, men så glapp 
det på detaljer mot slutten. 
- I Varden lørdag betegnet du 

avslutningen som enklest i Tofa-
na-løype. Kommentar, Atle? 
- Ja, det er riktig, men likevel 

er det utrolig lett å tape tid her, 
parerte Atle, som karakteriserte 
traseen i Cortina som artig, men 
noe kort. 

FULGTE "HØFI" 
Selv fulgte Atle "Høfis" tids-

thriller nede i målområdet på 

startnummeret etter. Da hadde 
Atle akkurat tangert bestetiden 
til sveitseren Heinzer. Han var 
ikke det spor overrasket over at 
østerrikeren kjørte inn til sin 
tredje world cup-seier for seson-
gen. - Jeg vet at han kan kjøre 
styggfort, erkjente Atle. 

På grunn av tåke måtte arran-
gøren amputere Tofana-løypa 
lørdag med rundt 15 sekunder. 
Hjemmefavoritten Kristian 
Ghedina vant knepent og skap-
te rene Tomba-tilstandene i 
Dolomittene, mens vår egen 
Atle Skårdal takket med en fin-
fin 6. plass, 27/100 bak den ita-
lienske yndlingen og bare 7/100 
fra en plass på pallen. Atle 
skjøt like stor fart som Kristian 
Ghedina i løypas øvre del (135.3 
km/t), men tapte marginalt i 
bånn av løypa. Og i mål det var 
tett som hagl, da 18 av kjørerne 
plasserte seg mindre enn sekun-
det etter triumfatoren Kristian 
Ghedina. 

GJORDE SMÅFEIL 
- Selv om jeg gjorde noen små-

feil, så er jeg tilfreds med inn-
satsen, tilkjennega Atle. - Vi 
må passe oss for å bli for krav-
store, la han advarende til. 

Gledeligst i sprint-utforen, sett 

affiRSWEANWS•l, 

med norske øyne, var Hetning-
gutten Lasse Arnesen, som fra 
startnummer 37 sørget for sitt 
store, internasjonale gjennom-
brudd med en oppsiktsvekken-
de 8. plass slått av nestoren 
Atle med 17/100! - Det var fan-
tastisk! Det skamroste Lasse 
Arnesen. Søndag kjørte He-
ming-alpinisten inn til en 19. 
plass. 

TREDJEPLASS 
Formsterke Helmut Høflehner 

leder World Cup utfor med 131 
poeng foran sveitseren Pirmin 
Zurbriggen (92) og Atle Skårdal 
(84). - Jeg har gitt opp håpet å 
vinne world cup-disiplinen, fast-
slo Atle før han søndag pakket 
kofferten med kurs for tirsda-
gens super G-renn i franske Co-
urmayeur. 
Bare to utfor-konkurranser 

gjenstår før sesongslutt, men 
Atle har ikke mistet troen på en 
ny WC-seier i utfor. Selv om 
han etter Kitzbiihel-triumfen 
har måttet finne seg i å stille 
bak den finslepne teknikkern 
Helmut Høflehner, drømmer 
han om en Kitz-reprise i Åre 
17.-18. mars, når årets WC-sir-
kus runder av. Atle har selvsagt 
fått blod på tann. 

HJEM TIL NORGE 
Atle har et knallhardt program 

bak seg, og for øyeblikket føler 
naturligvis Skade-gutten seg noe 
sliten. - Det skal bli deilig med 
en fridag i dag (mandag), før 
Super G i Courmayeur i mor-
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det på detaljer mot slutten. 
- I Varden lørdag betegnet du 

avslutningen som enklest i Tofa-
na-løype. Kommentar, Atle? 
- Ja, det er riktig, men likevel 

er det utrolig lett å tape tid her, 
parerte Atle, som karakteriserte 
traseen i Cortina som artig, men 
noe kort. 

FULGTE "HØFI" 
Selv fulgte Atle "Høfis" tids-

thriller nede i målområdet på 

bånn av løypa. Og i mål det var 
tett som hagl, da 18 av kjørerne 
plasserte seg mindre enn sekun-
det etter triumfatoren Kristian 
Ghedina. 

GJORDE SMÅFEIL 
- Selv om jeg gjorde noen små-

feil, så er jeg tilfreds med inn-
satsen, tilkjennega Atle. - Vi 
må passe oss for å bli for krav-
store, la han advarende til. 

Gledeligst i sprint-utforen, sett 

Biver kalt 
Cortina d'Ampezzo (NTB): 
Marc Biver og Norges Ski-
forbund er ingen god kombina-
sjon. Den fritt-talende sponsor-
giganten har lenge irritert 
forbundet, og etter konkurran-
sene i Val Gardena, fikk sveit-
seren beskjed om å innfinne seg 
på teppet hos skipresidenten. 

Johan Baumann og Morten 
Beiner møtte Biver i Oslo, for å 
trekke opp retningslinjene for 
videre samarbeid. Biver for-
handler sponsorkontrakter på 

utstyrssiden for alpinistene. 
Sveitseren har også knyttet til 
seg Ole Kristian Furuseth, og er 
i ferd med å legge til rette frem-
tiden for Atle Skårdal. 

LANGE SAMTALER 
—Vi har hatt lange samtaler 

og er enige om å bedre kommu-
nikasjonen, sa Biver til NTB et-
ter World Cup-konkurransene i 
Cortina. 

Skiforbundet har reagert på 
Bivers utspill til pressen og ber 

Bare to utfor-konkurranser 
gjenstår før sesongslutt, men 
Atle har ikke mistet troen på en 
ny WC-seier i utfor. Selv om 
han etter Kitzbiihel-triumfen 
har måttet finne seg i å stille 
bak den finslepne teknikkern 
Helmut Høflehner, drømmer 
han om en Kitz-reprise i Åre 
17.-18. mars, når årets WC-sir-
kus runder av. Atle har selvsagt 
fått blod på tann. 

HJEM TIL NORGE 
Atle har et knallhardt program 

bak seg, og for øyeblikket føler 
naturligvis Skade-gutten seg noe 
sliten. - Det skal bli deilig med 
en fridag i dag (mandag), før 
Super G i Courmayeur i mor-
gen, innrømmer Atle overfor 
Varden. Onsdag vender han 
kursen mot "gamle-landet" for 
å kunne trekke pusten en ukes 
tid. 
- Jeg drar ikke hjem til Lunde, 

men blir i Oslo og slapper av, 
røper Atle. Deretter går det 
slag i slag med NM-konkurran-
ser og avslutning i Åre 17.- 18. 
mars. Hele tiden drømmer han 
om å ta "Høfis" skalp. Atle har 
ikke gitt opp håpet, men vet at 
han må ha fullklaff. Turbo-Atle 
er fortsatt i farten! 

JUBLET IGJEN: Den satt, utbrøt 
Atle etter målpasseringen. (NTB-
'foto) 

Inn på tel 
nå om at sveitseren veier sine 
ord på gullvekt. 

At Biver ordner utstyrskon-
trakter er greit for forbundet. 
Men det er en rekke andre for-
hold som både trenere og ledere 
mener han bør holde seg unna. 
I Val d'Isere arrangerte Biver 
spesialintervju mellom Atle 
Skårdal og den franske sports-
avisen, L'Equipe. 

KORTENE PÅ BORDET 
Midt i den tøffe konkurranse-

perioden skulle telemarkingen 
stille seg til disposisjon for å 
høyne markedsverdien i mel-
lom-Europa. Trenerne skal sty-
re slike saker — ikke Marc Bi-
ver, mener Skiforbundet. 

Dette er bare en av mange 
småsaker som Biver foretar seg 
på egenhånd. Han var heller 
ikke spesielt interessert i å sen-
de Ole Kristian Furuseths ut-
styrsavtale til Skiforbundet. 
Men med skattemyndighetene 
lurende rundt hjørnet, fikk for-
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På evig vandring. Atle Skårdal rakk såvidt å stige ned fra seierspallen etter gårsdagens an-
nenplass i Cortina før det bar inn i Blizzards servicebil mot Courmayeur der Super-G. står ' 
på programmet tirsdag. 

Hvile? Hva er det... 
CORTINA d'AMPEZZO: 
Atle Skårdal rakk såvidt å 
klatre ned fra seierspallen 
etter gårsdagens annen-
plass i Cortinas OL-løypa 
fra 1956, før det bar av 
sted mot neste oppgave i 
World Cup-sirkuset. Det 
beinharde programmet 
tapper krefter, men det blir 
liten tid til hvile. I går et-
termiddag var telemarkin-
gen på vei mot neste stopp 
i Italia - Courmayeur. Der 
venter Super-G. i morgen 
for den den nye norske al-
pin-juvelen. 

Det blir vanskeligere og vanskeli-
gere å lade opp batteriene til nye 
konkurranser, derfor var Atle i 
perlehumør etter gårsdagens del-
te annenplass. 20 hundredeler 
bak Helmut Høflehner. 

— Jeg klarte å psyke meg skik-
kelig opp før start. Lørdag var jeg 
ikke tent nok, og Dieter Bartsch 
kjørte meg skikkelig ned i gjørma 
etter sjetteplassen, forklarer Atle. 

«Du må ikke tro du er noe. 
Kom deg ned på jorda igjen. In-
gen vinner World Cup-renn med 
halvhjertet innsats.» Det var 
sannhetens ord fra den østerriks-
ke disiplin-treneren. 
Utblåsning 
Etter den utblåsningen greide At-
le å mobilisere «killer-instinktet» 
til gårsdagens konkurranse. 

— Jeg ble skikkelig forbannet. 
Men det gjorde tydeligvis under-

verker. Jeg håper bare jeg greier a 
hente meg inn til morgendagens 
Super-G., hevder utforspesialis-
ten som kjørte fremragende på 
toppen av Tofana-løypa søndag. 

Han hadde beste mellomtid, lå 
godt foran både Høflehner, 
Heinzer og Mahrer, men i det 
siste flate partiet gikk seieren 
fløyten. 

— Jeg feiltolket forholdene 
noe. Det var bløtt i løypa, og jeg 
ble for tøff mot underlaget. Kan-
tene skar ned i snøen, og jag 
tapte tid. Det var det eneste er-
gerlige med dagen. Andreplassen 
er jeg selvsagt strålende fornøyd 
med det, fastslår Atle som etter 
helgas konkurranser gjenerobret 
tredjeplassen i utforcupen. 

Helmut Høflehner leder suve-
rent med 131 poeng, mens Atle 
har Pirmin Zurbnggen innen 

rekkvidde. World Cup-lederen 
sammenlagt har 92 mot Atles 84. 
I World Cup-totralt er Atle nr. 
sju med 122 poeng. 

Best 
— Å tape for Høflehner spiller 
mindre rolle. Han er den beste 
akkurat nå. Men ikke dermed 
sagt at jeg har gitt opp håpet om 
å klå den østerrikske veteranen 
en gang til i år. Jeg,har to sjnaser 
til - i Are i midten av mars. 
— Og jeg er ikke den eneste nord-
mannen som sikter meg inn på 
suksess i Åre. Etter Lasse Arne-
sens gjennombrudd i helga (nr. 
åtte og nitten), kan vi snart være 
to i førstepulje. Lasse har slitt 
beinhardt for denne framgangen, 
og jeg unte ham virkelig helgas 
oppsving etetr hans utallige ska-
der, forklarer Atle Skårdal. 

Med Biver på «smøre-tur» 
CORTINA d'AMPEZZO: 
Jobben i Mellom-Europa 
er ikke gjort for Atle Skår-
dal etter endt målpassering 
i tirsdagens Super-G. i 
Courmayeur. Sammen 
med sponsor-giganten 
Marc Biver drar Atle på 
«smøre-tur» direkte til 
Mittersill i Østerrike, der 
forhandlinger om en ny 
2-års kontrakt med skifa-
brikanten Blizzard venter. 
Kitzbuhel-vinneren og Biver har 
også med seg Franz Julen til Mit-
tersill, Julen som er sønn av 
Blizzard-importøren i Sveits, 
jobber nå for Biver-konsernet. 

— Hovedforhandlingene over-
later vi til Franz. Han er på 
go'fot med Blizzard-direktøren, 
som er kjent for å være tøff i for-

handlinger. Men vi har resultate-
ne på vår side, og han må strekke 
seg langt for å tilfredsstille våre 
krav, hevder Biver som håper å 
tredoble kontraktsummen fra At-
les eksisterende Blizzard-avtale. 

Biver hadde forøvrig ekstra 
grunn til å smile i helga. Ikke ba-
re over Atle Skårdals annenplass, 
men også på vegne av lørdagens 
italienske triumfator. Biver teg-
net nemlig kontrakt med Kristi-
an Ghedina (20) i forrige uke. 
Den sveitsiske sponsorkongen 
skal dermed ta seg av alle økono-
miske avtaler også for den unge 
italieneren i framtida. Atle vil 
trolig undertegne sin kontrakt 
med Biver etter World Cup-
avslutningen i Åre. Hvis Biver 
følger Skiforbundets retningslin-
jer. 

Rådgiver 
— For øyeblikket er han rådgive-
ren min. Det gjenstår et par 

punkter å diskutere nærmere, før 
vi skriver under på noe papir, 
forklarer Atle uten å være villig 
til å avsløre hvilke. — Småpro-
blemene kan løses, men jeg vil 
ikke gå nærmere inn på saken, 
forklarer Atle som etter Bliz-
zard-møtet reiser hjem til Norge 
i påvente av NM og World Cup-
fortsettelsen i Hemsedal og på 
Geilo. 

Skiforbundet ser ikke på Bi-
vers engasjementer med bare 
blide øyne. At han forhandler 
sponsorkontrakter på utstyrssi-
den for alpinistene er greit for 
forbundet, men man har reagert 
på sveitserens presseutspill og 
har bedt Biver om å veie sine ord 
på gullvekt i framtida. 

— Vi har hatt samtaler og han 
har fått beskjed om at han bør 
holde seg unna andre forhold. I 
Val d'Isere arrangerte Biver spe-
sialintervju med Atle og franske 

L'Equipe, midt i den tøffe kon-
kurranseperioden telemarkingen 
var inne i. Trenerne skal styre sli-
ke saker - ikke Marc Biver, 
mener Skiforbundet. 

Biver var heller ikke særlig in-
teressert i å sende Ole Kristian 
Furuseths utstyrsavtale til Skifor-
bundet. Men med skaktemyndig-
hetene lurende rundt hjørnet, 
fikk forbundet til slutt forklart 
Biver at kortene må legges på 
bordet. Foreløpig får han ikke la-
ge personlige avtaler for Furu-
seth. NSF holder fast med en 
hovedsponsor på vegne av hele 
laget 
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Ule Skårdal igjen i den alpine utfortoppen med sin 2.plass igår. (Foto: Tor Jarild) 

Nytt 
hopp 
mot 
toppen 
Atle Skårdal fortsetter sine byks 
oppover de alpine rankinglistene. 
Med søndagens fine 2.plass i 
Cortinas utforrenn klatret Skår-
dal opp til 6.plass i verdenscupen 
sammenlagt. Side 23 

Norsk 
fotball-
ubel 

Norsk fotball åpnet 90-årene 
med å slå VM-nasjonen Sør-Ko-
rea 3--2 på Malta igår. I en fot-
ballandskamp da Lars Bohinen 
viste at han kan bli vår fremtidi-
ge midtbanedirigent. Side 26 
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Ole G. Fidjestøl Kristen Skjeldal - et 
- alene i norsktoppen navn for fremtiden 
Side 24 

Verdens 
raskeste 
skigutter 
De norske alpinistene 
fortsetter sitt triumf-
tog over og ned Alpe-
ne. I helgen fløy Atle 
Skårdal og hans suk-
sessrike utfor-følge 
lavt, vilt og meget 
raskt ned mellom vil-
le, strittende Dolomit-
ter til 2., 6. og 8. 
plass. 

LEIF HUSEBYE 
TOR JARILD (foto) 

Cortina D'Ampezzo, 
4. februar. 
Tirsdag kan super-guttene 
våre nå nye høyder i super G 
i Cormayeur på den italien-
ske siden av Europas høy-
este fjell, Mont Blanc. 

En, to, tre, fire, fem, seks, 
syv — Atle er blitt en virkelig 
poengtyv. Dette er telemar-

ble meldt med 2. beste me-
lomtid søndag. Så kom et 
eneste langt gisp — nr. 8 i 
mål (efterhvert ble det 15). 
Så overtok norske fans. Skår-
dal var meldt på beste mel-
lomtid. Og delt ledelse med 
Heinzer til Hiiflehner igjen 
slo fast at han ikke bare er 
Østerrikes, men hele verdens 
utforkeiser. 

Alltid noe godt fra Berge-
ne, heter det, Bergesen også. 
Alpin-sponsoren og rederiet 
har virkelig fått uttelling, 
ikke med skipperluer, men 
skiluer. De synes på alle ver-
denscupens folkehav. Og un-
der luene Ole Kristian Furu-
seth og Atle Skårdal med sei-
re, annen-plasser og poeng-
plasser en masse. Kjetil And-

Aamodt fulgte opp, sist 
med 6. plass i storslalåm og 
14. i super G (søndag 38. og 
fine punkter). Lasse Kjus nr. 
7 i storslalåm, Asgeir Lin-
bergs fremmarsj i utfor 
(kom dessverre bakpå bok-
stavelig talt lørdag) og ende-
lig vår superveteran Lasse 
Arnesens høyst fortjente og 
lenge ventede gjennombrudd 
med 8. plass lørdag. Bedre og 
bedre dag for dag, renn for 

Side 25 

Norge slo VM-klare 
Sør-Korea med 3-2 
Side 26 

Nå skal Marc Biver hjelpe Atle Skårdal til ny og god 
skikontrakt. 

Med Biver 
på laget 
Atle Skårdal og Marc Bi-
ver trekker i finstasen og 
oppsøker presidenten for 
Blizzard-fabrikken tirs-
dag. Efter det siste super-
G-rennet i Courmayeur 
går turen til Mittersill i 
Østerrike. Der skal spon-
sorkongen og Kitzbilhel-
vinneren forhandle seg 
frem til en ny to-års kon-
trakt med skifabrikanten. 

— Det blir neppe van-
skelig å sikre Atle en gull-
kantet kontrakt. vinne i 
Kitzbilhel er som å gå til 
topp i Wimbledon i tennis. 
I Mellom-Europa betyr 
det penger. Mange penger, 
sier Marc Biver til NTB. 

Noen eksakt sum vil 
selvsagt ikke Marc Biver 
gå ut med, men han me-
ner det bør være mulig å 
triple beløpet fra den for-
rige kontrakten. 

,11 • • • • 

verdenscup-triumfen. Alle 
vil ha Skårdal i stallen, og 
23-åringen har ikke sagt 
nei takk til å teste for-
skjellige skityper. 

— Det er ikke forbudt å 
teste andre ski. Jeg vil nok 
kikke nærmere på noen 
par når vi nærmer oss vå-
ren, sier Skårdal. Han 
skriver sponsorkontrakt 
med Marc Biver efter ver-
denscup-avslutningen i 
Åre. 

— For øyeblikket er han 
rådgiveren min, men vi 
har ikke undertegnet noen 
avtale. Det gjenstår et par 
punkter som vi må dis-
kutere nærmere, sier 
Skårdal,. 

Den fritttalende Biver 
har lenge irritert det nor-
ske skiforbundet, og ble 
faktisk innkalt på teppet 
hos skipresidenten. Johan 
Baumann og Morten Ber-



4. februar. 
Tirsdag kan super-guttene 
våre nå nye høyder i super G 
i Cormayeur på den italien-
ske siden av Europas høy-
este fjell, Mont Blanc. 

En, to, tre, fire, fem, seks, 
syv — Atle er blitt en virkelig 
poengtyv. Dette er telemar-
kingens plasseringer i de sis-
te 14 dagers verdenscup i ut-
for og super G. Så plusser 
Atle like godt på med 2. plass 
søndag og totalt 122 verdens-
cup-poeng. Det gir ham 6. 
plass. Pirmin Zurbriggen (27 
år søndag) leder med 270 po-
eng foran Ole Kristian Furu-
seths 212. I utforcupen raste 
Atle forbi Mahrer og ligger 
på 3. plass med 84 poeng, ef-
ter Zurbriggen (92). Øster-
rikes nye utforkeiser Helmut 
Hifflehner dro ytterligere fra 
efter søndagens seier og top-
per med 131 poeng. 

Utforfesten i Cortina nåd-
de sitt føste klimaks da 
hjemmehelten Kristian Ghe-
dina vant lørdagens tåke-av-
kortede utfor. Ghedina La 
Slavina (snelavinen) er 
snart like populær som Tom-
ba La Bomba. Seieren ga 
million — for ikke å si milli-
ard-uttelling i lire i Cortinas 
nattliv. Viva Kristian og 
Gratia Kristian steg til nye 
høyder da startnummer 11 

Lørdag fikk 
endelig Las-
se Arnesen 
den topplas-
seringen han 
fortjener. 
Åttendeplas-
sen var hans 
beste World 
Cup-plasse-
ring efter 
åtte år på 
landslaget. 
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7 i storslalåm, Asgeir Lin-
bergs fremmarsj i utfor 
(kom dessverre bakpå bok-
stavelig talt lørdag) og ende-
lig vår superveteran Lasse 
Arnesens høyst fortjente og 
lenge ventede gjennombrudd 
med 8. plass lørdag. Bedre og 
bedre dag for dag, renn for 
renn. Jentene også. Hva mer 
kan vi vente. Det handler om 
hundredeler og hundretuse-
ner, for ikke å si millioner. 
Elite-oppkjøperen Marc Bi-
ver ligger også i løypa. Fore-
løbig har han ikke tatt igjen 
våre, men har øyekontakt 
med Skårdal. Her er det 
snakk om tid. Ikke hundrede-
ler som i Cormayeur. Over 
til vår super G-femmer, Fu-
ruseth, Skårdal, Arnesen, 
Aamodt og Kjus. Supert bak-
kemannskap har vi, ute som 
hjemme. Som står rett på i 
riktig spor! Gratulerer Ola K. 
Bakke. 

Helmut Ilbflehner (t.v.) og 
Atle Skårdal kan gratulere 
hverandre. Igjen har de be-
vist at de er verdens ras-
keste skigutter. 

Star Tour er rimeligst 

I LON/DON WEEKE 
I FRA 1.785•1  *FREDAG-SØNDAG * TORSDAG-SØNDAG 

Gjelder rimeligste innkvartering, avreise februar og mars. 

Kontakt ditt  j 
,02) 83 60 00 
02j 83 66 60 

; Rc? dep
tar4Nourl eiffir

reisebyrå eller Storbyeksperten Tors kl. 18.00. Lor kl. 14.00 
pent mani  kl. 8.30-17.00 
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Lasse litens store dag 
LEIF HUSEBYE 
TOR JARILD (foto) 

Cortina d'Arnpezzo, 
4. februar. 
Dagens overraskelse har 
vært fast rett på vinterens in-
ternasjonale norske alpinme-
ny. Lia-id. ag-fik nillioner av 
TV-seere servert en-snebom-
be å la Cortina av gammel, 
god norsk årgang. Den 25 år 
gamle Heming-gutten og 
NTH-studenten, Lasse Arne-
sen, slo gjennom så det ljo-
met mellom de olympiske 
Tofana-fjellene. Med åttende-
plass kjørte den norske vete-
ranen seg endelig inn i utfor-
adelen efter å ha tjent sin 
landslags-tjeneste siden 1982. 
Lasse liten er blitt stor og i 
eliten. 

Lei 
— Jeg var møkk lei av tyv-

ende- og trettiendeplasser ef-
ter lengre fartstid enn de fle-
ste, sier Lasse. — Det var 
fem år siden mine første og 
eneste verdenscup-poeng, ni i 
kombinasjonen i Wengen. El-
lers var beste utfor-resultat 
nr. 18 i Schladming i 88. Også 
tålmodigheten har sin gren-

se selv om de sier at jeg er 
ærgjerrig og sta. 

— Trener Dieter Bartsch 
hadde også gitt klar beskjed. 
Nå har dere sjansen. De and-
re er kjøre-trette og - leie. 
Jeg hadde også en herlig fø-
lelse før start. Idag har du 
dagen, Lasse. Så jeg satset 
mer enn jeg har turt noen-
gang. Det gikk nesten for 
fort, men jeg liker fart og 
svinger. Det fikk bære eller 
briste, og det bar. Åttende-
plass, 49 hundredeler efter 
den italienske vinneren. Bare 
21/100 skilte meg fra Atle. 
Det er lenge siden jeg har 
vært så nær. Det måtte være 
i utfor-NM på Voss i 88 da jeg 
tok gullet fra ham. 

— Det gikk ikke så bra søn-
dag selv om 19.plass 0,99 ef-
ter vinneren ikke er å for-
akte. 

Defensivt 
— Jeg kjørte dessverre for 

defensivt. Gnisten tente ikke 
skikkelig. Var ute å kjøre, for 
ikke å si sveve, i et hopp 
øverst. Jeg kom på «hæla», 
men fant igjen sporet. 

Lasse debuterte for øvrig i 
utforbakken nær familiebyt-
ta i Hemsedal, som ettåring - 

i pulk. bet tok ikke mange 
årene før han med ski fulgte 
i mors og fars, Kirsten og 
Haralds alpinspor. De var 
begge landslagskjørere, og 
også meget aktive i ski-ad-
ministrasjonen. Også Lasses 
brødre, Håkon (27), Kimme 
(21) og Marius (18) kjører 
aktivt idag. Familien Arne-
sen kan stille med seks i 
startporten. 

Telefonvakt 
Lasse har vært aktiv i alle 

fire alpingrener, men efter-
hvert spesialiserte han seg 
på utfor. Han deler som regel 
rom med Atle. 

— Det betyr vel at du har 
vært telefonvakt for ham i 
det siste. Hender det at noen 
ringer til deg? 

— For å spørre hvor Atle 
er, ja, ustanselig. Ellers er 
det deilig å få være i fred for 
mediepresset - og slappe av 
mellom slagene. Det siste 
har jeg lært av Atle. Han tar 
det så velsignet rolig. 

— Det er VM neste år? 
— Ja, og der skal fattern's 

rekord til pers. Han har nem-
lig familiens VM-pers. Atten-
deplass i utfor i Chamonix i 
1962. 

topp i wimmeaon i tennis. 
I Mellom-Europa betyr 
det penger. Mange penger, 
sier Marc Biver til NTB. 

Noen eksakt sum vil 
selvsagt ikke Marc Biver 
gå ut med, men han me-
ner det bør være mulig å 
triple beløpet fra den for-
rige kontrakten. 

Egentlig skulle Atle 
Skårdal og Biver refor-
handle kontrakten på vår-
parten, men sveitseren 
mener det er liten grunn 
til å vente til efter konkur-
ransene i Åre. 

Telemarkingen har hatt 
stor pågang fra skifabri-
kanter efter den første 

avtale. Det gjenstår et par 
punkter som vi må dis-
kutere nærmere, sier 
Skårdal, 

Den fritttalende Biver 
har lenge irritert det nor-
ske skiforbundet, og ble 
faktisk innkalt på teppet 
hos skipresidenten. Johan 
Baumann og Morten Ber-
ner møtte Biver i Oslo ef-
ter konkurransene i Val 
Gardena. Skiforbundet 
mener at Biver foretar 
seg for meget på egen 
hånd som irriterer både 
aktive, trener og ledere. At 
Biver ordner utstyrskon-
trakter, er dog i orden for 
skiforbundet. (NTB) 

-Vanvittig 
morsomt
LEIF HUSEBYE 

Cortina D'Ampezzo, 
— Det var perfekte for-
hold i søndagens utfor, 
men jeg kjørte ikke per-
fekt selv om jeg manglet 
to tiendedeler på seier. 
Det skjedde noe hele veien 
i den 3100 meter lange og 
herlige løypa. Vanvittig 
moro! 

Atle Skårdal smilte for-
nøyd, med søndagens 
2.plass og ikke fullt så 
bredt smil over 6.plassen i 
lørdagens avkortede løy-
pe. — Der var jeg mest 
fornøyd med Lasse Arne-
sens 8.plass. Spør om rom-
kameraten min hadde for-
tjent det. Snart deler vi 
ikke bare rom. Idag delte 
jeg det andre trinnet på 
pallen med sveitseren 
Franz Heinzer 

— Alt gikk så mye bedre 
søndag, fortsetter Atle, --
men jeg burde vært slem-
mere mot meg selv, og 
snillere mot sneen. Jeg sto 
for hardt på kanten. Alt 
for mye trykk på skiene. 
Jeg må ikke trykke på 
bremsepedalen, men være 
mer følsom og varsom 
mot sneen. I den sneen lig-
ger nok de tapte hundre-
deler begravet. 

Men du verden. Det gikk 
mye bedre enn lørdag. 
Ikke minst i løypas to sis-
te tredjedeler. (Atle hadde 
best tid her, var nr. 3 på 
toppen.) Lørdag klarte jeg 
ikke å holde hockey-stilen 
skikkelig. Ble slått ut av 
slag, og var for stiv i små-
dumpene. Søndag kvittet 
jeg meg med småfeilene 
selv om jeg følte at det 
gikk litt på halv tolv. 

KJOBMAN DSBAN KEN 

har fortsatt ett av Oslos beste tilbud 
når det gjelder lån/refinansiering av bolig. 

Ta kontakt med Petter Borg eller 
Egil Jacobsen på tlf. 02/42 90 40 

og be om tilbud. Det kan lønne seg. 

A/S KJØBMANDSBANKEN 
Biskob Gunnerus' gt. 2 

0155 OSLO 1 
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PR N SE N SOM BLID 
UTFORSTILLINGEN 

Helut Hoeflehner, Østerrike ... 131 
Pirmin Zurbriggen, Sveits  92 
Atle Skårdal, Norge  84 
Daniel Mahrer, Sveits  77 
William Besse, Sveits   64 

Høyt og luftig flyr Atle Skårdal gjennom lufta og lander til en fin andreplass. Nå er han verdens beste utforkjører sammen med Helut Hoeflehner. 



andreplass, som de to synes å ha 
abonnement på. 

Gikk på do! 
- Hva skjedde i siste del av løy-

pa? Nei, jeg tok meg en liten tur 
på toalettet. 

Atle Skårdal var i kjempehumør 
og fleipet med pressen, etter sin 2. 
plass. 
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UTFOR-KONG 

Brede norske glis med god grunn: Lasse Arnesen (t.v.) fikk sitt definitive gjennombrudd i Cortina. Atle Skårdal er forlengst i 
verdenstoppen. 

CORTINA D'AMPEZZO (Dagbladet): - Atle er blitt min vanskeligste mot-
stander, men også en ny inspirasjonskilde for meg. Jeg hadde egentlig 
tenkt å slutte i år. Nå tar jeg fatt på en ny sesong. 
Helmut HOfiehner vant her i -84, 
men har vært mye borte fra da til 
denne sesongen. Nå er han ver-
dens beste, sammen med Atle 
Skårdal. 

Østerrikeren tapte for nord-
mannen på hjemmebane i Kitzb-
iihel, så slo han Atle i Val d'Isere 
og nå igjen i Cortina. Men det drei-
er seg bare om bittesmå hundrede-
lers forskjell mellom første- og 

VACLAV 
PLETANEC 

Foto: 
ARNE V. 
HOEM 

Han hadde beste passeringstider' 
i over halvparten av løypa. Så slap-, 
pet han helt ubevisst av i den for-
holdsvis lette siste delen. Kanskje, 
begynner han å bli sliten, etter de 
mange krevende renn og reiser de 
siste ukene? 

Litt passiv -
- Nei, jeg følte meg pigg foran 

rennet. Dieter (trener Dieter 
Bartsch) sa at jeg var litt for passiv, 
lørdag, og at jeg skal stå mer på 
helt til målpassering. Det klarte, 
jeg, og jeg er kjempefornøyd, 
mente Atle. 

Det er svært jevnt, men også 
skiftende i utfor-toppen i år. Lør-
dagens vinner Kristian Ghedina 
fra arrangørstedet Cortina ble 
nummer 15 i går. 

Det er overbevisende gjort av 
Atle Skårdal å hevde seg helt i 
toppen gang på gang, som han 
har gjort de siste ukene. Det er 

det bare han og Helmut Hbfleh-
ner som har klart. 

Til Frankrike 
- Jeg kjørte på grensen denne'

gangen. Men det må jeg gjøre for å 
få god tid, sa Atle. 

To timer etter at han sto på sei-
erspallen her i Cortina, reiste han 
til franske Courmayeur, hvor su-
per-G finner sted i morgen. Det er 
drøye ti timers biltur. Man kan ik-
ke si at den alpine verdenscupen 
er en avslappende tur langs de fi-
neste stedene i Mellom-Europa. 

Ny fart 
Tilbake i Cortina var Atles ar-

geste konkurrent i utfor, Helmut 
Hiifiehner. 

Østerrikes nasjonalstolthet leg-
ger ikke skjul på at tvekampen 
med Atle Skårdal har satt ny fart 
på hans karriere. 

CORTINA D'AMPEZZO 
(Dagbladet): - Atle og 
jeg har bodd på samme 
rom denne sesongen. 
Når pressefolk kaster 
seg over Atle og lokker 
ham ut av rommet, får jeg 
sove rolig. 
Forteller Lasse Arnesen, 
25 år, den mest erfarne al-
pin-kjører i den norske 
troppen. Men det spørs. 
om han får så mye søvn de 
neste verdenscup-stede-
ne. Lasses 8. plass (lørdag) 
og 19. (i går) vakte interes-
se blant pressefolk. Vest-
tysk TV, ZDF, kastet seg 
over Lasse og ville ha alle 
mulige personlige opplys-
ninger: 

De fikk alt, fra at Lasse 
Arnesen er fra Oslo, men 
har vokst opp med ski på 
beina i Hemsedal, hvor 
foreldrene har et hus. 

Han skadet seg under 
VM i Bormio i 85 og i Val 
Gardena i flor. 

- De skadene har hind-
ret meg i framgangen. 
Denne helga stemte stort 
sett alt, og da kjører jeg 
ganske fort på ski, ikke'
sant, mente Lasse Arne-
sen. 



ATLE PA LAG 

Tennis-stjernen Gabriella Sabatini er frontfigur for mote- og sportsklcer-firmaet Tacchini. (Foto: Bob Thomas/Scanfoto) 

- blir fotomodell 
for italienske klær 

Av VACLAV PLETANEK 

CORTINA D'AMPEZZC.
(Dagbladet): Da Atle-4 
Skårdal raste over mål-
streken på inntil da bes-
te tid, var det ikke bare 
den lille gruppen av 
nordmenn i målområdet 
som jublet. Italias størs- -
te mote- og sports-
klær-produsent, Sergio< 
Tacchini, hoppet i været 
av glede. 
- Tenk at vi snart kan få ut reklame-
plakater med bilder av Gabriella Saba- - 
tini og Atle Skårdal sammen. Sør- -
amerikansk sommerskjønnhet og tem- - 
perament, sammen med en lyshåret, 
snill gutt fra vinterlige Norge. Det er 
toppen av reklame-opplegg en klær- -
produsent kan ønske seg, sa herr Tac-
chini til oss før gårsdagens renn. 

Bekreftelsen 
Atle Skårdals andreplass her i Corti- -

na i går, etter sjetteplassen lørdag, var -
en definitiv bekreftelse. 

Han er for tida verdens beste ut- - 
forkjører, sammen med østerrikeren i 
Helmut Hoeflehner. Og det er Atle 
som er mest interessant for sponsore-
ne. 

Det er nordmannen folk som Sergio 
Tacchini satser på. Atle er fersk i ver-
denstoppen, ikke oppbrukt, med mas-
sevis av renn foran seg. I motsetning til 
gårsdagens vinner Helmut Hoeflehner. 

Smile med Gabi 
Så nå får du, Atle, lære å smile om 

kapp med Gabi. For Sergio Tacchinis 
ønske blir nokvirkelighet ganske snart. 
Han har slått seg sammen med Marc 
Biver Developpement. Målet er å ero-
bre det alpine skisirkuset. Og det kan 
den smarte italiener komme til å klare. 

Tacchini har hittil satset bare på ten-
nis. Der er han en av de alle største, 
med Gabriella Sabatini (Argentina, nr. 
to i verden bak Steffi Graf på kvinnesi-
den), John McEnroe og Mats Wilander 
som frontfigurer. 

Kontrakten 
- Kontrakten med Atle er klar fra 

min side. Den kan bli undertegnet i 
morgen eller under verdenscuprennet 
i Åre. Tidspunktet spiller egentlig in-
gen rolle lenger. Men Sergio Tacchini 
er med på planen, sier Marc Biver. 

Atle Skårdals kommentar er knapp: 
- Det gjenstår et par småting å ordne 

opp i. Men det meste ligger klart for å 
bli undertegnet. 

Det er ikke sikkert at vi får se rekla-
me-plakater av Atle Skårdal og Gabri-
ella Sabatini allerede fra neste sesong. 

- Vi må komme overens med Norges 
Skiforbund. Det er mulig at vi ikke Ida- - - 
rer det i år. Det norske forbundet har 
avtale med et annet klesmerke (Eles-
se) akkurat nå. Men jeg er sikker på at 
vi klarer det på lengre sikt. Og det er 
framtida vi tenker på, sier Sergio Tac-
chini. 

Satser på nordmenn 
Framtida betyr for ham og Marc Bi-

ver er de fremadstormende norske al-
pint-løpere, med Atle Skårdal og Ole 
Kristian Furuseth i spissen. Firmaet Bi-
ver-Tacchini har denne uka tegnet nye 
kontrakter med verdenscuplederen 
Pirmin Zurbriggen (har vært i Biver-
stallen de siste åra) og Marc Girardelli. 

Begge de to hører egentlig fortida til. 
• Pirmin viker ikke unna sin besluttning: 

- Jeg kjører mitt siste renn 31. mars i 
Crans Montana. Neste år er jeg ikke 
med. Det er best å slutte mens jeg føler 
meg noenlunde fin og er i toppen inter-
nasjonalt, sier Pirmin Zurbriggen, som 
i løpet av helga har økt sin ledelse på 
Ole Kristian Furuseth i verdenscupen 
sammenlagt. Fra nes 
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ED GABR El. LA 

Fra neste år blir Atle Skårdal fra Telemark og Norge å se på reklamebilder sammen med Gabriella. (Foto: Arne V. Hoem) 



ANSTRENGT SMIL: Atle Skårdal og sponsor-giganten Marc Biver har det ikke bare lett, til tross for at Atle den siste tiden har hatt 
litt av en suksess i World Cup. Skårdal har problemer med sponsorene, og Biver har et meget anstrengt forhold til Norges Skiforbund. 

Foto: HARALD HENDEN 

ALPIN SJEFEN 
KREVER EN

FORKLARING 
Av TRULS C. ANDERSEN og TRYGVE SUNDBØ 

Utfor-stjernen Atle Skårdal blir kalt inn «på 
teppet« til alpinsjef Ola K. Bakke når han 
kommer tilbake fra sin suksessferd i Mellom-
Europa. Arsaken er at den bilfrelste 
— Jeg kan bare bekrefte at At-
le vil bli kalt inn til et møte så 
raskt han kommer hjem til 
Norge igjen. Vi er veldig inte-
resserte i å høre Atles versjon 
av denne saken. Vi har en av-
tale med firmaet Bertel 0. Ste-
en, som har levert alpinlaget 
syv biler. 

Og det er helt på det rene at 
Atle Skårdal i likhet med de 
andre toppalpinistene våre er 
bundet av denne avtalen her i 
Norge, sier alpinsjef Ola K. 
Bakke. 

Kan ikke nektes 
Produktsjef Henning Larsen 

hos bilimportøren Bertel 0. 
Steen sier også at Skårdal iføl-
ge kontrakten er bundet til 

ikke å reklamere for andre bil-
merker her i landet. 

— Vi har allerede tatt kon-
takt med Sponsorservice, som 
har forhandlet bilavtalen med 
alpinistene. Det er imidlertid 
klart at vi ikke kan nekte 
Skårdal å delta i et rally med 
en annen biltipe, men han kan 
ikke fremsta i reklamesam-
menheng for andre bilmerker, 
sier Larsen. 

Firmaet har vurdert .å tilby 
fartsglade Atle en ny, og stør-
re bil, etter utfor-triumfene 
den siste tiden. Men samtidig 
er de naturlig nok lite glade 
for at andre nå kaster seg et-
ter alpin-Norges nye gullgutt. 

Både alpinsjef Bakke og pro-
duktsjef Larsen håper imid-
lertid at de skal få løst eventu-

telemarkingen har ønske om å figurere i re-
klamesammenheng for to bilfirmaer, mens 
alpingutta har en avtale med en tredje bilpro-
dusent her i landet. 

elle konflikter så snart Atle 
Skårdal selv kommer tilbake 
til gamle-landet. 

Anstrengt forhold 
Parallelt med denne histori-

en hersker det et mildt sagt 
anstrengt forhold mellom 
Marc Biver og Norges Skifor-
bund. Den fritt-talende sveit-
siske sponsorgiganten har len-
ge irritert seg over forbundet, 
som på sin side har kalt sveit-
seren inn på teppet allerede. 
Biver forhandler sponsorkon-
trakter for alpinistene. Sveit-
seren har tidligere knyttet til 
seg Ole Kristian Furuseth, nå 
er han også i ferd med å legge 
fremtiden til rette for Atle 
Skårdal. 

Lange samtaler 
— Jeg har hatt lange samta-

ler med NSF, og vi er blitt 
enige om å bedre kommunika-
sjonen, sier Siver som har fått 
klar beskjed om å skjerpe seg 
av skipresident Johann Bau-
mann. Marc Biver, som tar 20 
prosent for formidling av kon-
trakter, håper og tror at Furu-
seth og Skårdal skal få mulig-
heten til å tegne private kon-
trakter, uavhengig av NSF. 

Den samme Marc Siver, 
hevder at Skårdal kjører på 
riktige ski, men på feil skifa-
brikk, og derfor tjener langt 
mindre enn flesteparten av al-
pinsirkusets fartspiloter. 

— Det er lite vi kan gjøre nå. 
Atle har glimrende konkur-

ranse-ski, men Blizzard-f a-
brikken har lite penger etter 
den elendige vinteren i Mel-
lom-Europa, sier Marc Biver. 

Etter Kitzbiihel-seieren jak-
ter nå fem store skifabrikan-
ter på Atle Skårdal. 
Telemarkingen kan når som 
helst signere en feit kontrakt. 
Men det er en hake ved det 
hele. I dag har han flere par 
superraske Blizzard-ski. Slike 
ski som kanskje bare dukker 
opp en gang hvert jubelår. I 
alpinsirkuset er det alpinister - 
som gladelig kjører gratis, ba-
re de får et slikt par under 
støvlene. Og Atle Skårdal har 
ingen garanti for at en annen 
fabrikk gir ham tilsvarende 
utstyr. 
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GJENNOMBRUDD: Etter åtte års kamp mot skader, lyktes endelig Lasse Arnesen i verdenstoppen. Stilen i utforløypa holder mål. 

LAL 

«LUSEKJØRER'n» 
rett inn i verdenstoppen 
CORTINA (VG) Romkameratene Atle Skårdal 
og Lasse Arnesen så på hverandre, og var glade 
som barn på julaften. Midt i den herlige norske 

Pokalen for Atles 2. plass lå 
• allerede nedpakket i en bag. I 

fokus fremdeles var den ry-
kende ferske resultatlisten. 
Der det sort på hvitt sto at 
25-årige Lasse Arnesen ende-
lig hadde lykkes. Etter åtte 
tøffe landslagsår, fylt av ska-
der, operasjoner og motgang, 
suste han i løpet av et eneste 
døgn direkte inn i verdenseli-
ten. 

Jubel i taket 
Er det rart jubelen sto i 

taket? 
For de grenser som finnes 

for selvoppofrelse, stahet, tål-
modighet og vilje, er alle 
sammen tøyd til bristepunktet 
av Lasse Arnesen. Ingen alpi-
nist har vært avskrevet flere 
ganger. Og et like sikkert vår-

tegn som blåveisen, har vært 
at alpine uttagningskomiteen 
vendte tommelen ned for Las-
se Arnesen. 

Men alltid ble han reddet i 
siste instans. Enten på grunn 
av det umoralske ved å sparke 
en løper på krykker, eller fordi 
man håpet han selv ville innse 
det nyttesløse ved å fortsette. 

Er det rart han måte svelge 
en stor klump i halsen, før han 
lørdag måtte forklare sin sen-
sasjonelle 8. plass. 

Før sesongen var han ikke 
blant verdens 150 beste utfor-
kjørere. Nå skiller det bare et 
par, tre mann før han er i 1. 
pulje. 
— Hva har egentlig skjedd? 

— Det hjalp å gå en real run-
de med meg selv. Etter så 
mange år var jeg skikkelig-lei 
av 20. plasser. Noe måtte gjø-

Gull med ryggsekk 
Av ODDLEIV MOE 

GJØVIK (VG) Norgesmester med ryggsekk og 
termos. Slik har Trond Arne Bredesen trent 
uka før mesterskapet. Fjorårets verdenscup-
vinner har vært overtrent. 

— Kroppen har vært full av avfcllsstoffer. 
Jeg har hatt den såkalte skøytesjuka, medgir 
Bredesen, som tok sitt første NM på sin 23-års 
dag. Gran-gutten hadde overhodet ikke ven-
tet noe NM-gull. Grunnlaget ble lagt i hopp-
bakken, der han satte pers med 19 tellende i 
stilkarakter. 

— Jeg har funnet feilen, og nå er det slutt 
med dårlig hopping. 

Fjorårets helt Trond Einar Elden var en glad 
sølvvinner. — Jeg var igjen beste junior, sa 
han lattermildt. 

alpinvinteren, med drøssevis av store triumfer, 
var det plutselig Lasses 8. plass og 19. plass som 
fremkalte det store seiersbrølet. 

Trygve 
Sundb, 

i ITALIA 

res. Derfor sloss jeg mot meg 
selv hele veien. Tvang meg til 
å holde sittestillingen og gav 
blaffen i konsekvensene. Det 
fikk briste eller bære — og den-
ne gangen gikk det heldigvis 
godt, forteller han vel vitende 
om konsekvensene når det 
ikke går godt i utfor. 

Før Bormio-VM i 1985 
hadde Norge tre store utforta-
lenter. Det var Atle Skårdal, 
Jan Einar Thorsen og Lasse 
Arnesen. 

Atle og Jan Einar kjørte 
fort, og fikk stor medieopp-
merksomhet. Lasse derimot, 
ble overrasket av en vindkule, 
og smalt rett inn i en vei 70 
meter lenger nede i bakken. 

Kneet hans liknet et pukk-
verk og korsbåndet var røket 
tvers av da han kom på syke-
huset. 

Det var første gang Lasse 
Arnesen ble avskrevet. Et slikt 
fall ville ta lysten fra alle —
unntagen alpinisten fra Oslo-
klubben Heming. 

Riktignok fulgte det tunge 
år. Plasseringer på 50- og 60-
tallet. 

Men likevel var det ikke 

Samboerens gull 
Av ODDLEIV MOE 

GJØVIK (VG) Inger Lise Hegge gav samboer 
Terje Langli i fødselsdagspresang en seier på 
10 km. Samboer Langli håpet nok å få takket 
bedre for gaven enn med 14. plass, slått med 
fire minutter av Skjeldal. 

25-årige Hegge fra rekrutteringslaget had-
de lagt opp formtoppen til NM, og sikret seg 
verdenscup-oppgaver. Av de syv beste var 
bare to landslagsløpere (Dybendal og Jah-
ren). VG presenterte Frank Robert lørdag. 22-
åringen var gjennomsnittsdeltakeren på 30 
km, der 100 av de 140 startende har lang-
renn som yrke. I fjor plasserte han seg et sted 
mellom 70 og 80. Nå fikk han betalt med 16. 
plass for 750 treningstimer. 

snakk om å gi seg. Og så 
skjedde det igjen. Akkurat da 
han begynte a få føling med 
gasspedalen igjen, var uhellet 
ute. Målhoppet i Val Gardena 
har felt mange alpinister, men 
få har bommet styggere enn 
det Lasse Arnesen gjorde for 
halvannet år siden. Han smalt 
rett i bakken, og røk korsbån-
det i det andre kneeet. 

Sta som et esel 
Ny operasjon og en ny vin-

ter i gips. Nå måtte man vel 
ha hørt det siste fra Lasse Ar-
nesen? 

Men neidal Han kastet kryk-
kene, og meldte seg øyeblikke-
lig til tjeneste igjen. Han had-
de bestemt seg for å bli god på 
ski en gang, koste hva det kos-
te ville. 

Gull ga VM-håp 
Av ARVID ERIKSEN 

ODNES (VG) Ole Gunnar Fidjestøl har prikket 
inn formen til VM i skiflygning på hjemmebane 
i Vikersund i slutten av måneden. Han er sik-
ker på seg selv, vet hva han gjør og skal gjøre 
og befinner seg i en form som er på høyde 
med den han hadde inne like før han ble 
verdensmester i 1988. I går slo han Magne 
Johansen med seks poeng under normalbak-
ke-NM. Bare finpussen mangler, og de skal 
han skjøtte i rolig trening her hjemme under 
oppsyn av Ole Johnny Pedersens skarpe tre-
nerøye. Appetitten skal skjerpes i konkurran-
ser i neste års NM-bakke i Rognan til helgen 
og to World Cup-renn i neste års VM-bakker i 
Val di Fiemme i Italia. 

AL-
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Ikke regn med ni 
- Jeg begynner å bli sliten, både fysisk og psykisk. Jeg begynner å merke kjøret 
etter de siste ukenes reisevirksomhet så ikke regn med meg blant de fremste i 
dagens Super-G her i Courmayeur. 
Sier Atle Skårdal som ifølge hovedstadspressens oppslag onsdag vil bli kalt inn 
på teppet til alpinsjef Ola K. Sakke så fort han er tilbake i Norge. Grunnen skal 
være at Atle ønsker å reklamere for to bilfirmaer som ikke har noen tilknytning 
til NSF. 

u ARNT W. LUNDSHOLT 

Atle Skårdal har ikke hørt et pip 
om dette og avkrefter på direk-
ten. - Jeg har fått beskjed om at 
dette ikke er tilfelle. Corsa Cup 
har ingenting med bilavtale å gjø-
re. Jeg skal bare kjøre bilen i 
løpssammenheng, skal ikke rekla-
mere for dette merket. Det kolli-
derer ikke med NSFs bilavtale, 
sier Atle. 

HVEM DA? 
I Dagbladet mandag ble du kob-
let sammen med Gabriella Sabati-
ni, kommentar til det? ' 
- Hvem da? 
Gabriella Sabatini, den argentins-
ke tennisstjernen. 
- 0i, den var ny. Det har jeg ikke 
hørt noe om i det hele tatt, men 
det hadde kanskje ikke vært så 
dumt, knegger Atle på telefonen 
fra Courmayeur. 
Faktum er at Sabatini er den ita-
lienske sportsklærprodusenten 
Sergi Tacchinis toppmodell og 
hun igjen er i Stall Biver. Der 
kommer sansynligvis også Atle til 
å havne i løpet av året. Oppleg-
get fra det italienske sportsmote-
firmaet er klart. Argentinsk mørk 
varme og norsk lyshåret kjølig-
het. Perfekt ifølge Tacchini som 
krysser finger for at Atle havner i 
Stall Biver. 

ENDELIG LYSNING 
At Atle er sliten er ikke vanskelig 
å forstå. Siden seieren i Kitzbuhel 
har ingenting stått stille. Et eller 
annet har vært igang hele tiden 
og det tærer på. I tillegg kommer 
all reisingen. Det er ikke få kilo-
meter de norske gutta legger bak 
seg i løpet av sesongen og foran 
dagens renn måtte Atle og de 
andre tåle syv timer i bil. - Det 
var slitsomt ja, men endelig ble 
det en lysning mandag morgen. 
Den frokosten jeg fikk på dette 
hotellet var fantastisk. Omtrent 
som den hjemme. Det er lenge si-
den jeg har spist så godt. Det var 
nesten så jeg fikk lyst til å bli tier 
nede. Nei forresten, jeg er klar 
for en liten ferie. Merker at jeg 
trenger det nå så det skal bli dei-
lig å få noen dager hjemme. 

MORO AT "HØFI" 
FORTSETTER 

Atles argeste konkurrent de siste 
ukene, Helmut Høflehner, har 
tidligere denne sesongen gitt ut-
trykk for at dette blir hans siste 
sesong. Mandag var beskjeden 
imidlertid det motsatte. "Høfi" 
kjører en sesong til og grunnen 
skal være Atle Skårdal. Atle skal 
etter sigende ha vært en stor in-
spirasjonkilde for østerrikeren 
denne sesongen. - Det er nytt for 
meg, men ikke mindre moro for 

det, sier Atle.- Det er gøy at 
"Høfi" fortsetter. Jeg har opptil 
flere "høner" å plukke med ham 
så det passer meg bra at han fort-
setter. Han er en fin fyr og jeg 
ser frem til flere tette konkurran-
ser mot ham hvis det er noe i det-
te her. 

FRI KJØRING 
Hva så med dagens kjøring. Løy-
pa er kupert og fin, litt lik den 
gutta kjørte i Val d'Isere og den 
passer Atle bra. 
- Ikke regn med meg for det. Jeg 
er som sagt sliten så sett heller fo-
kus på Ole Kristian Furuseth. Jeg 
tror han står øverst på pallen et-
ter rennet tirsdag og skal det bli 
dobbelt norsk er jeg redd det må 
bli en annen en meg som står på 
plassen under. Jeg trives imidler-
tid godt her så selv om jeg føler 
meg litt sliten i øyeblikket skal 
jeg trå til for fullt likevel. Under 
frikjøringen mandag gikk det 
greit. Jeg tro til som vanlig, men 
bli ikke overrasket om jeg svikter 
tirsdag. Andre kjørere i favoritt-
gruppen må bli Pirmin Surbriggen 
og Gunther Mader. Begge er i 
form og vil gjerne ha et ord med i 
laget. 
Atles argeste utforkonkurrent, 
Helmut Høflehner, kjører ikke i 
dag. Han ble igjen i Cortina for å 
ta det med ro noen dager. 

SLITEN: Etter flere uker med hardkjør, både I og utenfor løypa, føler Atle 
Skårdal seg sliten. - Ikke regn med meg blant de aller fremste I dagens 
Super-G, sier 23.åringen. (Foto: Tore Øyvind Moen) 
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Atle ønsker ikke bråk med NSF 
Av SVEIN THORESEN 

— Jeg har ingen konflikt gåen-
de med Skiforbundet om bilav-
taler. Jeg kjører det merket 
som er Skiforbundets offisielle 
og er ikke i gang med å tegne 
noen andre bilkontrakter. 

At jeg skal inn «på teppet» hos alpinko-
miteens formann Ola K. Bakke, er helt 
ukjent for meg, sier Atle Skårdal. 

Det var i VG i går at Ola K. Bakke sa 
klart fra om at Norges utforstjerne vil-
le bli kalt inn til et møte så fort han 

kommer hjem. Bakgrunnen er at tele-
markingen skal ha ønsket og stille opp 
for to bilmerker — konkurrenter til al-
pinistens offisielle bilsponsor. 

Forretningsfolkene står for øvrig nå 
i kø for å tegne reklameavtaler med 
Skårdal. Skifabrikantene flokker seg 
om å komme inn i Skiforbundets alpin-
pool. Reklameverdien til telemarkin-
gen har økt med utforfart etter plasse-
ringene hittil i vinter. 

Atle Skårdal selv har ikke hørt noe 
om interessen fra den italienske mote-
og sportsklærprodusenten Sergio 
Tacchini, men han regner med at det er 
snakk om henvendelser til Marc Bivers 
sponsorfirma. 

-- Foreløpig har jeg ikke skrevet no-
en personlige reklameavtaler, men jeg 
vet det har vært en del etterspørsel om 
dette, sier Atle. 

Den viktigste avtalen Atle kommer 
til å gjøre er den formelle agentkon-
trakten med Marc Biver. 

I Skiforbundet bekrefter økonomisjef 
Morten Berner at alpinistenes toppse-
song har gitt stor pagang av skifabri-
kanter som vil inn i alpinpoolen. 

— I øyeblikket er vi i gang med for-
handlinger med leverandørene. Når de 
er ferdige, kan løperne gå i gang med 
sine personlige avtaler med leverandø-
rene, sier Berner. 

SUPERDUELL: Atle Skårdal(t.v.) tar mer enn gjerne en duell mot Ole Kristian Furuseth også i utforløypa. Atle mener 
Ole Kristian bør satse utfor allerede neste sesong. Men først gjelder det Super-G i Italia i dag. 

- SATS UTFOR, 
OLE KRISTIAN 

sPosniGkr 

VM-LAGENE i skiskyting 
i Minsk 20.-25. februar 
er tatt ut: Kvinner: Mona 
Bollerud, Anne Elvebakk, 
Elin Kristiansen, Grete I. 
Nykkelmo, Synnøve Tho-
resen. Menn: Geir 
Einang, Gisle Fenne, Eirik 
Kvalfoss, Frode Løberg, 
Jon Å. Tyldum og Ivar M. 
Ulekleiv. 

MATTI NYKÅNEN er fe-
bersyk. Han stilte ikke 
opp i det finske hopp-
mesterskapet, og stiller 
heller ikke opp i den 
sveitsiske hoppuka som 
tar til i morgen. Matti blir 
heller ikke med til prøve-
VM i Val di Fiemme, Ita-
lia. 

Øse 

CORMAYEUR (VG) Norges utfor-konge, Atle Skårdal, er ikke i 
tvil: — Ole Kristian Furuseth bør satse på utfor allerede til neste 
år. Jeg har aldri sett noen som tar nye ting fortere enn ham. 
Hans ekstreme fremgang i super-G viser at han også kan bli 
verdensstjerne i utfor. 

— Like kjapt og greit som han 
lærer alt annet! 

Så sent som i høst kjørte Ole 
Kristian Furuseth temmelig 
krøkkete super-G på trening. 
Han fikk bank av flere junio-
rer på Europacup-laget. I dag 
er han verdensstjerne. 

— Super-G er en blanding av 
storslalåm og utfor. Ingen blir 
gode uten samtidig å ha evner 
for enkelte av de ting som kre-
ves i utfor. Ole Kristian er al-
lerede kjempegod til å kjøre 
kurver i stor fart. 

— Resten lærer han av Die-
ter Bartsch (Norges suksess-
trener i utfor) pa rekordtid, 
mener Skårdal. Med alle fire 
disipliner på repertoaret, vil 
Jessheim-alpinisten øyeblik-
kelig stille blant verdenscu-
pens fremste sammenlagtf a-
voritter. 

Unntar vi utfordisiplinen og 
de to kombinasj onene 
(utfor/slalåm), ville Ole Kris-
tian ligget hele 84 poeng foran 
Pirmin Zurbriggen i sammen-
draget i årets verdenscup. 
Isteden er nå sveitserens le-
delse så stor at kampen i reali-
teten synes avgjort. 

Likevel medet- de fleste i al-
pinsirkuset at nordmannen 
gjorde rett da han valgte å ta 
ett skritt av gangen. Frem-
gangen i super-G er oppsikts-
vekkende, og i dag er han 
blant de største favorittene 
når årets nest siste super-G-
renn arrangeres i italienske 
Courmayeur. 

Mens de fleste av hans kon-
kurrenter kommer slitne og 
trøtte fra tøffe utforrenn i Cor-

tin, har Ole Kristian kost seg 
med spesialtrening i franske 
Fleime i fem dager. Og både 
selvtillit og super-G-teknikk 
bør være styrket av oppholdet. 

i ITALIA 

foto:

Harald Henden 

1 9 . 
12.02 
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Atle fristes med 
million kontrakt 

HEMMELIG MØTE: Jan Larsson (t.h.) fra skifabrikanten Rossignol oppsøkte Atle Skårdal i målområdet etter rennet i går. De to avtalte et møte etter sesongen. 
Da skal det snakkes om ski, og ikke minst penger. Store penger. Atle har gode kort på hånden, og kan forlange en solid kontrakt dersom han velger å bytte 
skimerke. 

COURMAYEUR (VG) Nå har verdens rikeste skifabrikk 
kastet seg inn i kampen for å sikre seg Atle Skårdal i 
stallen. Franske Rossignol er desperate etter å sikre seg 
Midt i heksegryta i Courmay-
eurs målområde kom gigant-
fabrikken på banen. Deres 
rennsjef, svenske Jan Larsson, 
ruslet liksom tilfeldig bort til 
Atle Skårdal. Kjapt og hvis-
kende avtalte de å møtes. 
Larsson gled ubemerket vide-
re. Han ville ikke bli sett av 
konkurrentene. 

Rossingnol-ledelsen vet ut-
merket godt at Skårdals Bliz-
zard-kontrakt utløper i april. 

Og det eksisterer ingen finfø-
lelse for at fabrikken som såd-
de, også skal få høste. Dette er 
en hard verden hvor pengene 
styrer det meste. 

Verdens beste 
— Atle Skårdal er verdens 

beste utforkj ører, sier Larsson 
til VG. — Han er verd mange 
penger for den rette fabriken. 

Og den rette fabrikken me-
ner han selvfølgelig er Rossig-
nol. Deres førstekjørere i utfor 
er Franck Piccard og Daniel 
Mahrer. De er begge gode, 
men ikke de superstjernene fa-
brikken så sårt ønsker seg. 

— Hvor mye vil Rossignol by 
ham? 

— Det er en forretningshem-
melighet, sier han. — Men vi 
kommer til å strekke oss 
langt. Vi trenger en type som 
Skårdal på laget. Han kom-
mer til å bli en vinner! 

Hvis Rossignol virkelig øn-
sker seg en løper, pleier de å 
grave dypt i lommeboken. I 
verdensvupen tror man Skår-
dal er verd et syvsifret beløp, 
og at den franske fabrikken er 
villig til å betale en slik sum. 

Litt oppsiktsvekkende var 
det at Larsson gikk direkte til 
Skårdal. Normalt er det løpe-
rens personlige manager —
om man har noen — som er 
rette vedkommende. Men Ros-
signol-sjefen kjenner alpinsir-
kuset som sin egen bukselom-
me, og vet at nordmannen 

en stjerne før OL i Albertville i -92. Og selv om Skårdal 
kjørte ut i gårsdagens Super G-renn, kan han bli tilbudt 
en millionkontrakt. 

i ITALIA 

ikke har noen manager. Han 
lar seg ikke lure av sveitseren 
Marc Biver, som gir inntrykk 

av at han har avtale med Atle 
Skårdal. 

Det spilte ingen rolle at 
Marc Bivers alpinansvarlige, 
den tidligere utforkjøreren Er-
win Stricker, bare var noen 
meter unna. Stricker sto med 
ryggen til, og skjønte ikke hva 
som foregikk. 

Hadde han hørt den lille 
samtalen mellom Skårdal og 
Larsson, ville han sannsynlig-
vis eksplodert. 

— Atle Skårdal er i stallen 
vår, sier Stricker skråsikkert. 

I går tapte Norge alt 
COURMAYEUR (VG) I går var 
dagen Norge tapte alt. Da Ole 
Kristian Furuseth og Atle Skårdal 
bommet i nøyaktig den samme 
porten, og det skjedde følgende: 
For første gang i vinter fikk Norge ingen 
blant de 15 beste i super-G, (de ble til slutt 
nummerert). 

Dermed tapte også nordmennene kampen 
om sammenlagtseieren i denne disiplinen. 

Nå blir finalen i Hemsedal et norsk anti-
klimaks, og bare interessant for Pirmin 
Zurbriggen, Giinther Mader og Lars-Børje 
Eriksson. 

Med sin seier tok i realiteten Pirmin Zur-
briggen allerede verdenscupens totale sei-
er, 83 poengs forsprang til Ole Kristian Fu-
ruseth er for mye å hente inn. 

Furuseth kan fremdeles kjempe om seire-
ne i slalåm (2. plass, 29 poeng etter Armin 
Bitner) og storslalåm (ledelse, to poeng for-
an formsterke Giinther Mader). 

Men selvtilliten fikk seg en liten knekk 
med 16.-plassen i Courmayeur i går. 

— Huff, nå dummet jeg meg sannelig ut! 
stønnet han skuffet. 

PS: De norske alpinistene kommer 
hjem i dag. Neste oppgave er NM om 
halvannen uke. 

...................... 

Han er uvitende om nordman-
nens skepsis mot å binde seg 
til Marc Biver akkurat nå. — 

Til våren skal vi reforhandle 
kontraktene hans. Han kom-
mer til å tjene svært gode pen-
ger. Minst en halv million kro-
ner. 

Atle er en flott idrettsmann. 
Han er en ekte stjerne. Super 
på ski, flink i sprak, klar i ho-
det og flott å se på. 

Bare synd han er norsk, suk-
ker Stricker. — Det norske 
hjemmemarkedet er altfor li-
te, og skiforbundet stokk kon-
servativt. De tillater ikke lø-
perne å tjene penger ... 

— Feil, sier Skårdal. — Jeg 
har hverken kontrakt eller 
muntlig avtale med Marc Bi-
ver. Vi er enige om å snakkes 
frem til avslutningen i Åre. 
Det er alt. 

Vil ha med 
trener'n 

Derimot sier Skårdal at han 
vil ha med sin trener, østerri-
keren Dieter Bartsch, når han 
til våren møter skifabrikkene. 
Bartsch kjenner bransjen ut 
og inn, og er tøffere enn de 
fleste i en forhandling. 
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SÅ KOM NEDTUREN 
COURMAYEUR (Dag-
bladet): - At Ole Kristi-
an og Atle ikke klarte å 
plassere seg i toppen i 
dag, viser hvor tøft det 
er i den alpine ver-
denseliten. Men de to 
er tilbake i toppen nes-
te gang. 
Det sa den norske suksess-trener 
Dieter Bartsch etter gårsdagens 
nedtur for alpinistene: Ole Kristi-
an Furuseth kom på 16. plass og 
Atle Skårdal kom ikke i mål i det 
hele tatt i super-G i italienske 
Courmayeur, like ved Mont Blanc. 

- Jeg var liksom ikke med med 
hodet i dag. Det tar på psykisk å 
kjempe i eliten og man må være 
fullt konsentrert hele tida, sa Atle 
Skårdal. 

- Jeg forsov meg i den øvre de-
len av løypa og måtte bare stå på 
for fullt for å hente det jeg tapte 
oppe. Og da var jeg over grensa på 
det siste hoppet foran mål og kjør-
te ut. Mer skulle det ikke til. 

Risiko 
Mens han satset mer og mer jo 

nærmere han kom målet, med den 
risikoen at det kan gå galt, brukte 
Ole Kristian Furuseth en annen 
taktikk. Han sikret seg for å kom-
me i mål, etter også ha gjort en feil 
i den første delen av løypa. 

- Jeg prøvde å kjøre ideallinja, 
det vil si mest rett fram. Men helt 
oppe var det et vanskelig sted hvor 
man skulle svinge rundt tre meter, 
i stedet å kjøre rett fram. For ellers 
ble man kastet for mye ut. Jeg 
måtte bare le etter å ha gjort denne 
feilen, fortalte Ole Kristian som 
faktisk passerte mål smilende, og 
han lo lenge etter at han tok av seg 
hjelmen. 

Men denne gang var det altså
1, Giinther Maripr nå 2 nlass var 

Slukkøret etter det siste henget før mål: Atle Skårdal på stedet hvil. 

I 
I 

I 

I 
I 
• 

• • COURMAYEUR (Dag-
bladet): Pirmin Zurbriggen 
har ikke vært så suveren 
før denne sesongen, tross 
sin verdenscupledelse. 
Men i går slo han til i utklas-
sinestil. 78 hundredeler foran 

plate under støvlene og bindin-
gene. Han har ikke engang tes-
tet den i trening. Det var i selve 
rennet i går han brukte den for 
første gang. 

Det dreier seg om en ca. to 
centimeter høy kunsstoffplate 

- Den reduserer stivheten i 

i 

I 

I 

I 
I 

skiene og hedrer arpnnt. i svin ■ -

VACLAV 
PLETANEC 

Foto: 
ARNE V. 
HOEM 
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Del 2 Onsdag 7. februar 1990 

Sporten 
Forbannet Atle bommet 

Hva gjorde 
jeg galt? Atle 
Skårdal var 
forbannet og 
betenkt etter 
missen 
gårdsdagens 
Super-G. 

COURMAYEUR (NTB): 
Ole Kristian Furuseth og 
Atle Skårdal bommet på 
den femte porten i tirs-
dagens super-G, og der-
med var løpet i realiteten 
kjørt før det var begynt for 
den norske superduoen. 

Furuseth kjørte ned til en for 
ham skuffende 16. plass, mens 
Skårdal kjørte ut tre porter før 
mål. Da var løpet allerede øde-
lagt for hans del. Pirmin Zurbrig-
gen vant rennet og økte sin 
ledelse i World Cup-sammendra-
get. 

Begge de norske løperne men-
te de hadde begått en kjempe-
bom helt i startfasen av den 2.4 
km lange Checrouit-løypa. 

- Jeg bommet grovt på den 
femte porten, og var siden uten 
mulighet til å kjempe om en 
topp-plassering. Jeg så Zurbrig-
gen kjøre den samme porten, og 
var klar over at den så farlig ut. 
Men istedenfor å «safe», bestem-
te jeg meg for å satse for fullt, sa 
Furuseth. 

På mellomtiden var Furuseth 
1.42 bak Zurbriggen, og i mål 
nesten to sekunder. 

Forbannet 
Atle Skårdal var også forban-

net på seg selv. Han kjørte ut på 
samme sted som minst ti andre 
løpere - i den tredje siste porten. 

- I likhet med Ole Kristian 
bommet også jeg på femte port. 
Det var fryktelig synd for jeg føl-
te at det var min dag, sa Skårdal, 

som måtte satse maks for å ta 
igjen det tapte i nedre halvdel av 
løypa. Og da måtte det gå galt. 

- Det ble for mye å ta igjen. 
Det visste jeg, utbrøt han skuffet. 

For Furuseth må det ha vært 
ekstra ergerlig å se på resultatlis-
ta med Pirmin Zurbriggen 
øverst. Trolig har sveitseren alle-
rede sikret seg World Cup-titte-
len. 

Kjetil Andre Aamodt endte på 
22. plass og var stor sett fornøyd 
med sin egen kjøring. Lasse Ar-
nesen ble nummer 29 og Lasse 
Kjus nummer 32. 

WC - Super G 
1) Pirmin Zurbriggen, Sveits 
1.21.99, 2) Giinther Mader, 
Østerrike 1.22.77, 3) Peter 
Runggaldier, Italia 1.23.08, 4) 
Hubert Strolz, Østerrike 
1.23.21, 5) Konrad Ladståt-
ter, Italia 1.23.25, 6) Markus 
Wasmeier og Hans Stuffer, 
Vest-Tyskland 1.23.27, 

16) Ole Kristian Fu-
ruseth, Norge 1.23.83, . . 22) 
Kjetil Andre Aamodt, Norge 
1.24.38, 29) Lasse Arnesen, 
Norge 1.24.82, 32) Lasse 
Kjus, Norge 1.24.95. 
World Cup super-G sammen-
lagt: 
1) Zurbriggen 73, 2) Mader 
61, 3) Eriksson 56, 4) Piccard 
52, 5) Furuseth 43, 6) Hen-
ning 39, 7) Skårdal 38. 
World Cup sammenlagt: 
1) Zurbriggen 295, 2) Furu-
seth 212, 3) Mader 193, 4) 
Armin Bittner, Vest-Tyskland 
144, 5) Helmut HOflehner, 
Østerrike 139, 6) Skårdal 122. 

Furuseths annonse-tabbe
SKIEN: Ole Kristian Furu-
seth og alpinforbundet har 
blitt uskyldige ofre i en ge-
digen annonse-tabbe for 
vaskemiddelet Bio-tex. På 
en helsides annonse i man-
dags-VG lovpriser alpin-
stjernen dette vaskemidde-
let. Han er avbildet 
sammen med ei pakke Bi-
o-tex — med FOSFAT. 

BENT BERGSLI 

Det er bare det at tilsetningsstof-
fet fosfat er forbudt både å rekla-
mere for og å omsette fra 1. 
februar. Fosfat inneholder fosfor 
som forurenser fjorder  og vass-
drag og fører til ukontrollert 
algevekst. 

Sjokkert 
— Jeg er sjokkert og skal straks ta 
kontakt med Tomten som lager 
dette produktet, sier alpinkomi-
teens formann, Ola K. Bakke. 

— Betingelsen Ole Kristian 
satte for å være med i denne an-
nonsen var at det var fritt for 

fosfat. Han blir neppe lykkelig 
over denne glippen. 

Og glippen, den ligger hos re-
klamebyrået JTL Forenede i 
Oslo. Der har de trukket fram en 
gammel Bio-tex pakke da bildet 
skulle tas uten tanke på om den-
ne var med eller uten fosfat. 

Arbeidsulykke 
— Dette er en arbeidsulykke som 
vi beklager, sier Vidar Sandberg i 
JTL. Han er prosjektansvarlig 
for disse annonsene i forbindelse 
med Tomtens lansering av de 
nye Bio-tex produktene — som er 
helt uten fosfat. 

— De kommende annonsene i 
dagspressen vil vi få rettet opp. 
Det er verre med ukepressen på 
grunn av den lange trykningsti-
den, sier Sandberg. 

Støtter alpin 
— Jeg frykter annonsene i uke-
pressen, der trykken vanligvis er 
bedre enn i aviser. Men — vi er 
som alle forstår kommet fullsten-
dig uforskyldt opp i dette her, 
sier Ola K. Bakke. 

Tomten A/S sprøyter en bet-
delig pengesum inn i alpinfor-
bundet for å bruke Furuseth i sin 

lansering av de nye produktene. 
— Hvor mye vil jeg ikke si, 

men det dreier seg om et sekssif-
ret beløp, sier Bakke. Han håper 
feilen rettes opp så snart som 
mulig. 

VG-annonsen 
der Ole Kristi-
an Furuseth 
reklamerer 
for Bio-tex 
med fosfat. 
Annonsen 
skulle være et 
ledd i Tom-
tens lansering 
av de nye Bio-
tex produkte-
ne uten fosfat. 

Bio-tex og badstue. 
tienere blir jeg ikke. 

Oh 1‹.1,t1. .,;,Furuseth .,;, 
.



28 Torsdag 8. februar 1990 Dragblad-SPORTEN

■ Milan klarte overraskende bare 
0-0 hjemme mot bunnlaget Verona i 
en utsatt kamp onsdag kveld, og gikk 
glipp av sjansen til å gå helt opp i ryg-
gen på Napoli, som de møter i en av 
sesongens viktigste seriekamper 
søndag. 

Milan ligger nå to poeng bak Napo-
li. Maradona har sagt at Milans hjem-
mekamp søndag kan avgjøre den ita-
lienske ligaen, men etter Milans sva-
ke innsats onsdag kan det fortsatt bli 
spenning selv om de vinner hjemme 
mot Napoli. 

24 millioner kroner har det kostet å bygge om skiflygingsbakken i Vi-
kersund. Så blir det kanskje ikke noe VM der, likevel? 

(Foto: Ole C. H. Thomassen) 

SIRKUSET 
FLYKTER 

L NORGE? 
Mangel på vinter i 
Mellom-Europa har 
skapt problemer for 
den alpine verdens-
cupen. Men Geilo og 
Hemsedal er klare til 
å ta imot Ole Kristi-
an Furuseth og de 
andre stjernene. 

(Foto: 
jørn S. Dele bekk) 

Hafjell-N 
i fare 
Alpin-NM på 
Hatfell ved Lil-
lehammer står i 
fare. Snøsitua-
sjonen er pre-
kær og i dagvil-
le det være utelukket 
å sende noen utfor 
NM-løypene. 

Mandag skal løypene 
grovstikkes, og da vil av-
gjørelsen bli tatt om NM 
skal flyttes til Bjorli. 

Av ARNE THORESEN 

Mandag førstkommende er 
D-dag i Vikersund. Da blir 
det avgjort om skifly-
gings-VM 23. til 25. februar 
skal gå etter programmet, 
eller må avlyses. 
- Vi gjør alt for å få VM-bakken 
klar, men kan ikke garantere at vi 
lykkes i bestrebelsene. Mandag 
må vi ta avgjørelsen - enten ja el-
ler nei til VM. Er værforholdene 
like håpløse som nå, frykter jeg at, 
enden på visa blir avlysning, sier 
generalsekretær for Vikersund-' 
VM, Ole Eivind Fuhre, til Dag-
bladet. 

Kriseplanen består blant annet 
av snøtog fra Finse og lastebil-lass 
fra Norefjell. 

Kostbare alternativer, kanskje 
for dyre? 

Mais-blanding 
Snøkanonene i bakken har ikke 

Av TOR K. KARLSEN 

Geilo og Hemsedal er 
klare til å overta resten 
av verdenscup-sirku-
set i alpint før avslut-
ningsrennene i Sålen 
og Are. 
Nå har verdenscupen tatt en pause 
for at de nasjonale mesterskapene 
skal kunne avvikles. Tredje mars 
skal de etter planene starte opp 
igjen i Jasna, Tsjekkoslovakia. De 
rennene henger imidlertid i en 
tynn tråd. I dag er Jasna uten snø, 
og spekulasjoner om flytting er i 
gang. Her har Geilo og Hemsedal 
meldt seg på. 

Birger Goberg i arrangements-
komiteen på Geilo sier til 

Dag bladet at de har gjort 
dette klart for det 

internasjonale 
skiforbundet 

(FIS): 

gått på over ei uke, nå er det meldt 
litt kaldere. 

Vanligvis trenger snøkanonenel 
minst fem kuldegrader for å pro-' 
dusere snø, de i Vikersund går på 
spesialblanding og kan sprute ut 
snøkorn helt ned mot nullpunktet. 

Vikersund-spesialen består av 
en mais-oppløsning som porsjone-
res inn i vannet, og gjør det for-
urenset. Slikt vann fryser fortere 
enn reint, men ikke i åtte til 15 var-
megrader som det har vært i Vi-
kersund den seinere tida. 

Likevel er snøkanonene arran-

CHRISTOPHER HUSJORD 
(43) fra Oslo er tilsatt som 
midlertidig direktør i Norsk 
Rikstoto etter avsatte Dag 
Fjørtoft. 

Husjord kommer fra stillingen 
som daglig leder på Øvrevoll 

- Både her hos oss og i Hemse-
dal er man klare til å overta disse 
rennene. Det naturlige ville vært å 
kjøre to slalåmrenn på Geilo 7. og 
8. mars og Super-G i Hemsedal 9. 
og 10., sier Goberg. 

- Nå som Norden er blitt en stor-
makt i alpint, ville det bare være 
naturlig om FIS kastet et blikk 
mot nord når erstatningssteder 
skal finnes. 

Salbach 
Salbach i Østerrike kan komme-

til å seile opp som sterke konkur-
renter til Geilo og Hemsedal. Ver-
denscup-rennet i utfor som skulle 
gått der like før jul, ble avlyst på 
grunn av snømangel. Salbach skal 
dessuten arrangere alpin-VM nes-
te år, og FIS vil kanskje se det som 
naturlig å få testet VM-løypene 
hvis forholdene nå ligger til rette 
for det. 

Beredt 
I det internasjonale skiforbun-

det får Dagbladet opplyst at det 
ennå ikke er tatt stilling til om ren-
nene i Tsjekkoslovakia skal avly-
ses, eller hvor de i så fall skal leg-
ges. Regelen er at avlysning skal 
skje ti dager før rennet. På Geilo 
og i Hemsedal er de i alle fall be-
redt til å utvide sine verdenscup-
renn. 

gørenes største håp disse avgjøren-
de, nervepirrende dagene. 

Milliontap 
Dersom Vikersund blir nødt til å 

kaste inn håndkleet mandag til 
uka, taper foreningen bortimot en 
million kroner i forventede inn-
tekter. 

Hele VM-arrangementet er for-
sikret, men ikke for tap av over-
skudd. 

Første (og foreløpig eneste 
gang) klubben har avlyst et skifly-
gingsrenn, var i 1973. Også den 
,gang var det mildvær og akutt snø-
mangel. 

galoppbane, og direktør i 
Norsk Jockeyklub. 

Styreformannen i Rikstoto, 
Knut Korsæth, sier at Husjord 
skal fungere som direktør i 
Rikstoto fram til mai eller juni 
måned, og at man da regner 
med å ha fått en endelig av-
klaring vedrørende direktør-
stillingen. 



nvoraan aer ener. 

NYE SKI? 
Atles skimerke har vært diskutert 
de siste ukene. Ikke om skiene er 
gode nok, men om fabrikken hol-
der mål. Blizzard hører ikke til 
de mest pengesterke fabrikkene 

ÅGÅPÅB" YEINLÆ'
Å være stjerne i alpinsirkuset be-
tyr lite sosialt samvær med andre 
utenfor alpingjengen. Alpin-gutta 
får sjelden eller aldri tid. Jentene 
får gå i fred for Skårdal og Co. -
Vi snakker stadig om at hvis vi 

ucuus.cu. IN 61 VI Gl ici ung lIGI og 

kommer tilbake på ettermiddagen 
er det godt med en time eller to 
på øyet. Da sover jeg som en 
stein frem til barmarkstrening tid-
lig på kvelden. Tid til jenter blir 
det sjelden, det må være hvis det 
skjer et eller annet på hotellet, 

samme gutten som for noen år til- skal bli deilig med noen fridager 
bake suste ned løypene rundt om blir det godt å komme igang igjen 
i Telemark? også, sier Atle Skårdal. 
- Jeg er nok mye den samme, 
men er litt mer skeptisk til for-
skjellige ting. I intervjuer veier 
jeg ordene mine mer nå enn tidli-

Gleder meg til Corsa Cup 
Selv om utforløypene og skia i øyeblikket er det mest sentrale i Atle Skår-
dals liv, kribler det litt i beina når han tenker på sommerens planlagte 
Opel Corsa Cup. Den skal kjøres på asfaltbanene rundt om i østlandsom-
rådet. Er det noe Atle gleder seg til er det nettopp det. 

V ARNT W. LUNDSHOLT 

40 biler skal etter planen kjøre 
seks delkonkurranser og Atle 
Skårdal skal sitte bak rattet i en 
av disse bilene. 

MIN HOBBY 
Racing på bane blir min hobby 
denne sommeren. Det passer meg 
bra at det går fort, jeg har alltid 
likt fart og bilcrosskjøringen på 
Geiteryggen var kjempegøy. Det 
er derfor jeg har sagt ja til å kjø-
re denne cupen. Jeg gleder meg 
til det, men er usikker på om reg 
kommer til å kjøre alle seks run-
dene. Noe problem i forhold til 
treningen ellers blir det ikke. Det 
er ikke snakk om så mange dage-
ne så det går nok greit. 

INGEN PROBELMER 
Noen problemer i forhold til ski-
forbundets sponsoravtale vil ikke 
denne hobbyen by på. Atle skal 
bare kjøre bilen, ikke reklamere 
for bilmerket på noen som helst 
måte. De linjene er trukket opp 
og helt rene. Det ligger ikke an 
til noen konfliktsituasjon for Atle 
i dette her. - Hvis bilfirmaet vil 
bruke Atle i en eller annen sam-
menheng må de selv ta kontakt 
med Atle for å få lov, sier Nils 
Tore Johnsen, mannen som står 
bak Atles nye hobby. 

INGEN INNVENDINGER 
I Norges Skiforbund er det gitt 
grønt lys til denne hobbyvirksom-
heten. Forbundet hadde ingen 
innvendinger så lenge opplegget 
ikke kolliderer med deres egen 

GLEDER SEG: Atle Skårdal er ikke bare bitt av fartsbasillen i utforløypa. 
Etter at sesongen er over setter han seg bak rattet for å kjøre Opel Cor-
sa Cup. - Blicrosskjøringen på Geiteryggen ga mersmak og jeg gleder 
med til å kjøre asfaitracing, sier Atle til Varden. (Foto: Hekkeistrand) 

bilavtale. Heller ikke Sponsorser-
vice, som ordner avtalene for Ski-
forbundet, har hatt noe å utsette 
på det opplegget som er skissert. 
Opplegget er spikret, men som 
Atle selv sier er det ikke sikkert 
han kjører alle løpene i Opel 
Corsa Cup. 

KONTANT SALG 
HENTEPRISER 
STOR PARKERING 



Atle Skårdal: 

- Hadde en god lære-
tid i Skiellaugfellet 
u ARNT W. LUNDSHOLT 

Tom Nygård, Atles kame-
rat og konkurrent i slalåm-
bakkene for noen år tilba-
ke, var også i landslaget et 
par sesonger, men han 
valgte å kutte ut. Atle fortsat-
te i alpinløypene og er litt 
lei for at bestevennen ikke 
gjorde det samme-. Atle 
husker godt de beintråkka 
bakken ned Skjellaugfjellet 
sammen og miljøet var det al-
ler beste. 
- Jeg lære noe der og når tingene 

går lett nå er det greit å kunne 
tenke tilbake til dengang ikke alt 
var like lett. Læretiden fra Skjel-
laugfjellet er god ballast å ha. 
De to kameratene fartet rundt i 
løypene og Tom var vel den som 
gjorde det best av de to en peri-
ode, siden har Atle overtatt. 

VAR TIDLIG UTE 
- Tom hadde alt som skulle til for 
å gjøre det godt, men av en eller 
annen grunn valgte han å kutte 
ut. Jeg husker ikke helt hvorfor, 
men jeg tror det kanskje var en 
sesong med mindre bra resultater 
som gjorde det. Det er synd han 
ikke valgte å fortsette. Tom kjør-
te den gang på ski slik vi gjør det 
i dag så du kan godt si han var 
forut for sin tid. Han kjørte så 
tett innpå staurene i slalåmbak-
ken at det hadde holdt mål i dag. 
Vi holder imidlertid kontakten, 
er stadig gode kamerater og tref-
fes så ofte vi kan når jeg er hjem-
me. 

SAVNER GUTTA 
Og er det noe Atle savner er det 
nettopp det å kunne gå ut med 
kameratene sine. 
- Jeg tenker på det av og til. 
Skulle ønske jeg bare kunne gå ut 
og være en av gutta. Snakke om 
andre ting, om jenter og alt det 
som ikke har med ski å gjøre. Jeg 
lengter imidlertid ikke hjem av 
den grunn. Det eneste som får 
meg til å lengte hjem er når fire 
uker blir til fem. Hvis det er plan-
lagt å være i mellomeuropa i fire 
uker og det et par dager før 
hjemreise blir bestemt at vi skal 
være nok en uke. Det kan være 
slitsomt. 

GOD KONTAKT 
Kontakten hjem til Lunde er el-
lers i sin skjønneste orden. Atle 
benytter sjansen til å ringe hjem 
så ofte han kan, men det er ikke 
alltid like lett. På hotellet i Cour-
mayeur for eksempel var det ikke 

rinsre fra rnmmet 

GOD KONTAKT: Atle Skårdal er lei 
når jeg er hjemme, sier Atle. (Foto: 

- Vi måtte i resepsjonen for å rin-
ge og alle samtaler måtte betales 
kontant. Spør meg ikke hvorfor, 
slik var det bare. Inngående sam-
taler var ikke noe problem så jeg 
fikk da snakket med de hjemme 
derfa også. De vet alltid hvor jeg 
er. Liv på alpinkontoret i forbun-
det er ajour så er det noe de 
hjemme lurer på får de vite hvor 
jeg er av henne. 

SYDENTUR 
Støtten fra de hjemme har betydd 
mye for Atle. Trenere og ledere 
har ofte stor betydning, men støt-
ten hjemmefra betyr alt. 
- Det er klart de hjemme har be-
tydd mest. Vi tauet rundt i løype-
ne hele vinteren igjennom og 
budsjettet var ikke akkurat roms-

for at Tom Nygård kuttet ut skiene, men 
Per-Eirik Hekkelstrand) 

hg. Foreldre støtter jo sitt av-
kom, men mine gikk vel lenger 
enn de fleste. Vi kjørte ofte bil 

de to kameratene treffes så ofte de kan. - VI holder kontakten og treffes 

hele helgen og bodde i camping-
hytter for at j9 skulle komme på 
renn. Jeg får tra til med en syden-

tur til dem når jeg får råd til det. 
Det er godt å vite at foreldrene 
støtter en. 
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Baumann om 
OL-utfor: 

Forslaget 
helt uak-
septabelt 
GJØVIK: — Å lage et 
provisorisk utforanlegg 
har jeg knapt hørt om 
før. Regjeringens forslag 
er helt uakseptabelt. 

Slik reagerer skipresi-
dent Johan Baumann på 
forslaget om å gjøre ut-
forløypa i Kvitfjell til et 
provisorisk anlegg der 
man vurderer å frakte de 
aktive med beltevogner 
til toppen. 

REIDAR SOLLIE 
A-pressen 

— Jeg har nesten proble-
mer med å ta forslaget seri-
øst. Vi vil nå ta kontakt med 
det internasjonale skifor-
bundet for å informere dem 
om forslaget. Man skal ikke 
glemme at utfor-anlegget i 
Kvitfjel ble avgjørende for 
at FIS i det hele tatt gikk inn 
for Lillehammer, sier Johan 
Baumann til A-pressen. 

I vinter-OL blir utfor sett 
på som den mest prestisje-
tunge øvelsen. Baumann er 
nesten rystet over at dellc 
forslaget kom. 

— Trøsten er at den ende-
lig behandlingen av stats-
garantien er utsatt. Nå får vi 
jobbe videre med dette 
overfor Stortinget også, leg-
ger han til. 

Fredag kveld stilte han 
opp i et debattmøte om OL 
på Gjøvik og ga ordfører 
Erik S. Winther i Kvitfjell-
kommunen Ringebu full 
støtte: 
— Hvis dette forslaget skal 
gjentaten overta hele ansva-
ret. Ringebu kommune er 
ikke interessert i å stå for et 
alpinanlegg som blir redu-
sert til ei hogd stripe i fjellsi-
den hvor vi må betale 
vaktmesterne overtid for 
flagging i to uker. Og det er 
alt, sa ordfører Erik Wint-
her. 

Johan Baumann fikk også 
reaksjoner fra samtlige ski-
kretser på fredag omkring 
bruk av tippemidler i finan-
sieringen. 

— Dette kan legge utbyg-
gingen av resten av idretts-
Norge dødt. Og vi vil få en 
konflikt mellom de fem vin-
terforbundene og resten av 
idretts-Norge. 

— Støtter du Skaset i hans 
trusler om å gå av som 
NIF-leder? 

— Jeg råder ham ikke til å 
gå av. Det tror jeg ikke løser 
noe problem. Han bør heller 
jobbe aktivt i Stortinget for 
å få omgjort dette, sier Bau-
mann. 

Næringsminister Petter 
Thomassen deltok også på 
møtet og mente bruk av tip-
pemidler var en forutsening 
for finansieringen. 
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FLYTTER OL 
RA LILLEHAMMER 

• 
Alle alpinovelsene 
under OL kan bli lagt til 
Hemsedal. Skiforbundet 
vil ikke ha et provisorisk 
anlegg pa Kvitfjell. 

Ishockeyforbundet har vært mis-
fornoyd med OL-planene lenge - og 
ble ikke blidere i gar. Gar ikke regje-
ringen inn for storre ishockeyhaller, 
sa kan Lillehammer-OL bli uten is-
hockey. 

larettsforounaets Leder, tran ti. .sicasft: -Vi merker oss at vi er sk30vet ut og at regjeringen betrakter oss som en interesse-
gruppe som mest vil presse utgiftene opp. (Foto: Espen Flygind) 

Idretten 

truer Syse 
. Av ESTEN 0. SÆTHER 

Norsk idrett slår hardt tilbake 
mot regjeringens forslag om 
å finansiere deler av OL-
anleggene ved hjelp av tippe-
midler. Hvis ikke Stortinget 
forkaster forslaget, kommer 
idretten til å presse flere OL-
øvelser ut av Lillehammer. 
-Nå kan bare Stortinget red-
de Lillehammer, sier fotball-
president Per Omdal til Dag-
bladet. 
Syse-regjeringen vil bruke ca. 380 millioner 
kroner av tippemidlene til OL-anlegg. Nor-
ges Idrettsforbund vil avstå maksimalt 165 
millioner. 

Klarer regjeringen å få forslaget igjennom 
i Stortinget når det skal behandles i april, 
betyr det i beste fall slutten på tanken om 
Lillehammer som et kompakt OL. 

I verste fall at det ikke blir OL på Lille-
hammer i det hele tatt. 

Utenlandsk støtte 
Det er de store vinteridrettene som sitter 

med makt til å velte hele arrangementet. 
Med sine internasjonale forbund i ryggen 
kan de presse igjennom helt andre løsninger 
enn det kulturminister Eleonore Bjartveit i 
går fikk støtte for hos resten av Syse-regje-
ringen. 

Følgende punkter i forslaget oppfatter ski-
og ishockeyforbundet som en provokasjon: 
▪ Utforløypa på Kvitfjell blir provisorisk. 
All bebyggelse skal tas ned etter OL, perma-
nent snøproduksjonsanlegg sløyfes og heis-
anlegg settes opp for demontering. Det betyr 
at norsk alpinsport ikke får noen utforløype 
til bruk i seinere mesterskap. 
■ ■ Ishockeyhallen på Hamar begrenses til 
en ombygging av Storhamarhallen med en 
så liten publikumskapasitet at den ikke vil 
bli godkjent som OL-anlegg av det interna-
sjonale ishockeyforbundet. 

Hemsedal overtar 
Ishockeypresident Ole Jacob Libæk ligger 

allerede i strid med OL-arrangørene om 
hallkapasiteten. Gårsdagens forslag gjør at 
han får følge av skipresident Johan Bau-
mann. 

Da regjeringens Kvitfjell-forslag ble kjent, 
varslet Baumann Skaset om at Skiforbundet 
vurderer å kreve flytting av alle de alpine 
OL-øvelsene til Hemsedal. 

Det betyr at Hafjell ved Lillehammer 
samtidig mister sin status som riksanlegg. 

Et hardere slag er det knapt mulig å rette 
mot OL-byen, men nå får trusselen full støt-
te fra resten av idrettsbevegelseri: 

-Jeg har stor foreståelse for Skiforbun-
dets syn. Vi kan ikke bruke penger på en 
utforbakke som skal benyttes til ett renn 
bare for å opprettholde ønsket om et kom-
pakt OL, sier Skaset. 

Til Oslo 
Idrettsforbundet kommer også til å kjem-

pe for at ake- og bobanleggene flyttes til 
Oslo dersom det er praktisk mulig å an-
legge baner ved Holmenkollen. Tidlig i 
mars kommer det tekniske eksperter til 
hovedstaden for å vurdere en slik beliggen-
het. 

Regjeringen har foreslått å beholde 
aking og bob på Lillehammer, hvis OL-
byen selv vil ha disse øvelsene der. 
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Atle Skårdal (t.v.) og Ole Kristian Furuseth er norske super-gutter i den alpine verdenscupen. Og når status gjøres opp i Are 18. mars blir det historiske premieut-
delinger for Alpin-Norge. Klart det skal feires! (Foto: Bjørn S. Delebekk) 

AVSLUTNING 
med Furuseth og Skårdal i hovedroller 
Pirmin Zurbriggen tar igjen verdenscuptronen fra Marc Girardelli i sin avskjedssesong og 
vinner verdenscupen for fjerde gang i sin karriere. Ole Kristian Furuseth slåss med Giinther 
Mader om andreplassen på sammenlagtlista, og for seieren i storslalåmcupen. Og i ut-
forcupen kjører Atle Skårdal for en andreplass bak Helmuth Hdflehner. Hvilken avslutning! 

Av MORTEN PEDERSEN 
Og enda bedre; Går det som Al-
pin-Norge drømmer om blir stor-
slalåmfinalen kjørt i Hemsedal. 
For Saalbach i Østerrike har fått 
snø nok til å ta den terminfestede 
helga i Jasna, Tsjekkoslovakia 3. 
og 4. mars. Og siden det også hen-
ger et utforrenn fra avlysningen i 
Laax, blir det utfor og Jasna-sla-
låm i Saalbach. 

Og storslalåmfinale i Hemsedal! 

Over til Norden 
Sju verdenscuprenn gjenstår før 

de 32 beste sammenlagtløperne 
koser seg med paralellslalåm i Åre 
søndag 18. mars. Tre slalåmrenn 
(Saalbach, Geilo 8. mars. Sålen), to 

utforrenn (Saalbach, Are), Super-
G-finalen (Hemsedal 10. mars) og 
storslalåmfinalen (Hemsedal?!). 

Og når poengene er ferdigtalt 
står det trolig nordmenn på seiers-
pallen og mottar premier i tre av 
de fire disiplinene - pluss sam-
menlagtcupen. Det har aldri 
skjedd før i norsk skihistorie. 

Det er voldsomt. 

Zurbriggen totalt 
På sammenlagtlista - som er 

den gjeveste - holder Ole Kristian 
Furuseth andreplassen 83 poeng 
bak Pirmin Zurbriggen. Sveitse-
ren er det lite han kan gjøre med. 
Ole Kristians kamp går mot øster-
rikeren Gtinther Mader - 19 poeng 
bak. 

Og det samme gjelder storsla-
låmcupen. Der leder tittelforsva-
rer Ole Kristian Furuseth med to 
poeng på Gtinther Mader. Og job-
ben for Furuseth går på å holde 
Mader bak seg i finalerennet. Da 
vil saken være klar. 

For andre året på rad. 
I slalåm ligger Ole Kristian Fu-

ruseth på andreplass, 29 poeng 
bak spesialisten Armin Bittner. 
Hvis vesttyskeren har holdt for-
men ved like bør saken være klar. 
Derfor er det trolig andreplassen 
Ole Kristian må satse på. I den tet-
teste av alle disiplinene. 

Helten Atle 
Atle Skårdal har topp-tre som 

sitt mål på sammenlagtlista i utfor. 

Akkurat nå holder han tredjeplas-
sen sju poeng foran sveitseren Da-
niel Mahrer. Men enda bedre er de 
seks poengene som skiller helten 
fra Telemark og Pirmin Zurbrig-
gen på andreplass. 

Og som er Atle Skårdals gulrot 
foran de to siste kjøringene. 

Man gråt i Hemsedal da Ole 
Kristian Furuseth ble nr. 15 og At-
le Skårdal kjørte -ut i det nest siste 
Super-G-rennet i italienske Cour-
mayeur. Med brukbare plasserin-
ger der ville nemlig den norske 
duoen vært med i kampen om 
seieren når finalen kjøres i Su-
per-G. Slik det ser ut nå vinner tro-
lig Pirmin Zurbriggen. Og ingen. 
nordmenn kommer blant de tre 
beste. 

VERDENS-
CUPEN 
Foran de sju siste renneni 
ser verdenscuplistene slik 
ut 

SAMMENLAGT 
Zurbriggen, Sveits 295 
Furuseth, Norge 212 
Mader, Østerrike 193 
Binner, Vest-Tyskland 144 
Hilflehner, Østerrike 139 
Skårdal, Norge 122 

SLALÅM 
Bittner, Vest-Tyskland 110 
Furuseth, Norge 81 
Gstrein, Østerrike,  76 
Tritscher, Østerrike 65 
Accola, Sveits 58 

STORSLALÅM 
Furuseth, Norge 
Mader, Østerrike 
Strolz, Østerrike 
kr611. Østerrike 
Eriksson, Sverige 

SUPER-G 
Zurbriggen, Sveits 
Mader, Østerrike 
Eriksson, Sverige 
Piccard, Frankrike 
Furuseth, Norge 
Henning, Sverige 
Skårdal, Norge 

UTFOR 
Hbflehner, Østerrike 131 
Zurbriggen, Sveits 92 
Skårdal, Norge 84 
Mahrer, Sveits 77 
Sesse, Sveits — 70 

88 
86 
51 
50 
45 

73 
61 
56 
52 
43 
39 
38 
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Drømmetreff for Sk gmo-elever

SKIEN: Forventningsfulle 
Skogmo-elever fikk sin 
drømmedag på skoleben-
ken i går. Utforhelt og 
Kitzbiihel-triumfator Atle 
Skårdals formiddagsbesøk, 
blir et minne for livet for 
seks spente ungdommer på 

t 1 • 

Gudmund går ikke glipp av en 
eneste toppseriekamp i håndball 
i Grenlandsdistriktet, men har 
ikke glemt å få med seg alle al-
pinhøydepunktene på TV-skjer-
men av den grunn. 

— Gjett om jeg fulgte deg på 
direkten fra Kitzbiihel. Det er 
bare å ønske lykke til i sesongav-
slutningen, fastslår en strålende 
t tunmunn i nei nan neter neu Dd 

Lunde da han kom tilbake til 
hjembygda for første gang etter 
de siste ukenes suksessferd i Mel-
lom-Europa. 

— Jeg er ikke så sikker på om 
det bare var godt å komme hjem 
til Norge. Det har blitt i meste la-
get av oppstyr. Men det går jo på 
et vis, forklarer Atle og vet at han 

Storfint besøk. 
Glede i leiren 
ved Skogmo vi-
deregående 
skole da Atle 
Skårdal dukket 
opp på skolebe-
søk i går. Fra 
venstre: Gud-
mund Vale, Stig 
Filkodde, Moni-
ca Herregår-
den, Reidar 
Olsen, Merethe 
Hiibenbecker og 
Jan Erik 
Schneider. Lin-
da Rahm var 
syk i går, men 
får likefulit sin 
signerte Atle-
plakat ved 
første anled-
ning. 

ikke får mer enn to netter hjem-
me i Lunde. I dag bærer det 
avgårde igjen - til treningssam-
ling på Lillehammer. Den siste 
oppladningen foran NM-uka, 
som starter med storslalåm i Ha-
kadal på lørdag. 

På Atles 24-årsdag... 



Stemningen var på topp rundt bordet under Atle-besøket ved Skogmo i går. Utforhelten langet i 
seg bløtkaka med spesialhilsen «Heia Atle». Dermed ble det bursdagsfeiring på forskudd for Atle, 
som fyller 24 i NM-løypene kommende lørdag. 

SKIEN: Forventningsfulle 
Skogmo-elever fikk sin 
drømmedag på skoleben-
ken i går. Utforhelt og 
Kitzbiihel-triumfator Atle 
Skårdals formiddagsbesøk, 
blir et minne for livet for 
seks spente ungdommer på 
linja for multi funksjons-
hemmede ved Skogmo 
videregående skole. De sje-
nerte og stjålne blikkene 
som møtte Atle i døra, var 
fort glemt da fartssirkusets 
topputøver delte ut med-
bragte gensere og signerte 
TAs medbragte plakater til,
hver og en av elevene. 

THORBJØRN SKAARDAL 
INGE FJELDDALEN (foto) 

Innen bløtkake og brus var kon-
sumert ved samme bord med 
«TV-helten», hadde Atle fått et 
nytt knippe beundrere til sin alle-
rede breddfulle supporter-skare 
fra fjern og nær. Treffet, som ble 
bestemt før Atle skrev seg inn i, 
utforhistoren med gullskrift i 
Kitzbilliel, var jo ikke noe å fryk-
te. All verdens suksess og medie-
fokusering, har ikke forandret 
gla'gutten som de siste ukene har 
tatt en hel nasjon med storm. Ik-
ke rart at elevene følte seg 
hjemme og snart var på bølge-
lengde med fylkets ski-ambassa-
dør. 

Sportsfrelst 
Sportsfrelste Gudmund Vale var 
ikke sein om å rette en takk til 
skolekamerat Stig Fiskodde (fet-
ter av Atle) for drømmetreffet. 

Gudmund går ikke glipp av en 
eneste toppseriekamp i håndball 
i @renlandsdistrilctet, men har 
ikke glemt å få med seg alle al-
pinhøydepunktene på TV-skjer-
men av den grunn. 

— Gjett om jeg fulgte deg på 
direkten fra Kitzbilhel. Det er 
bare å ønske lykke til i sesongav-
slutningen, fastslår en strålende 
Gudmund i det han titter ned på 
supportergenseren som heretter 
garantert vil bli ungguttens ynd-
lingsplagg i garderoben. 

Nystartet 
I likhet med sine skolekamerater 
begynte Gudmund på den ny-
startede linja på Skogmo i fjor 
høst. Elevene kjenner hverandre 
imidlertid ut og inn etter å ha 
fulgt hverandre helt fra sped-
barnsstadiet ved Menstad be-
handlingssted og Enggrav skole 
på Borgestad. Samtidig som alle 
har bodd hjemme. 

— Tilbudet består i en del med 
trening/fysioterapi og en del med 
teoretisk opplæring. Selve tråden 
i undervisningen består i hjelp til 
selvhjelp, med sterk fokusering 
på den fysiske delen. Et viktig 
ledd i bestrebelsene på at elevene 
skal gfeie seg mest mulig på 
egenhånd, forklarer miljøarbei-
der Berit Kløverød og lærer Ellen 
Iris Lindvåg som er en del av et 
team på ni som arbeider med de 
sju elevene. 

Signert 
Med et knippe signerte visitt-
kort, satte Atle punktum for 
drømmemøtet. På et smekkfullt 
tidsskjema, er det ikke mange 
minuttene til overs for Atle Skår-
dal. Etter lørdagens «Hotell-
visitt» på TV-skjermen, rakk 
Atle såvidt hjem til søndagsmid-
dagen og førbursdagskake i 

Lunde da han kom tilbake til 
hjembygda for første gang etter 
de siste ukenes suksessferd i Mel-
lom-Europa. 

— Jeg er ikke så sikker på om 
det bare var godt å komme hjem 
til Norge. Det har blitt i meste la-
get av oppstyr. Men det går jo på 
et vis, forklarer Atle og vet at han 

mund Vale, Stig 
Fiskodde, Moni-
ca Herregår-
den, Reidar 
Olsen, Merethe 
Hitbenbecker og 
Jan Erik 
Schneider. Lin-
da Rahm var 
syk i går, men 
får likefullt sin 
signerte Atle-
plakat ved 
første anled-
ning. 

ikke får mer enn to netter hjem-
me i Lunde. I dag bærer det 
avgårde igjen - til treningssam-
ling på Lillehammer. Den siste 
oppladningen foran NM-uka, 
som starter med storslalåm i Ha-
kadal på lørdag. 

På Atles 24-årsdag... 



Hanne ikke 
med i troppen 

SIDE 17 

Del 2 Fredag 16. februar 1990 

Sporten 
Suksess-modellen videreutvikles 
OSLO: I løpet av halvan-
nen sesong har Norge med 
rekordfart kjørt seg inn til 
en plass i førstepulja blant 
verdens alpinstormakter. 
Kravene vokser til alle 
ledd i organisasjonen i takt 
med det internasjonale 
bruddet når framgangen 
skal analyseres og videre-
utvikles. Kort sagt - hvor-
dan skal norsk alpinsport 
følge opp suksessen fram 
mot OL på Lillehammer i 
1994? 

THORBJØRN SKAARDAL 
TERJE PEDERSEN (foto) 

Råvarene (talentene) er der. Bak 
Atle Skårdal og Ole Kristian Fu-
ruseth stormer juniorene fram på 
herresida i alle disipliner. Lasse 
Kjuus og Kjetil AndrP Aamodt, 
som begge har slått til i World 
Cup denne sesongen, dominerer 
juniorenes verdensranking. 

Bak disse igjen ligger talenter 
som Rune Grøtte, Harald S. Nil-
sen, Didrik Marksten og Stein-
grim Riisp i vannskorpa. 
Likeledes velter jente-talentene 
fram etter tur. I spissen for un-
gjentenes frammarsj internasjo-
nalt står Marianne Aam, Julie 
Lunde Hansen og Merete Fjel-
davli fra Rjukan. 

Utfordringer 
Utfordringene er minst like man-
ge som før gjennombruddet til 
Furuseth. Nå gjelder det å bite 

seg fast i toppen. Det kan være 
vel så tøft. 

— Vi jobber kontinuerlig med 
planene for de kommende seson-
gene. Hele prosessen dreier seg 
om tidsrommet fram til Lille-
hammer-OL, forklarer rikstrener 
Jarle Aambø i alpinforbundet. 
Han koordinerer de forskjellige 
landslagsgruppene, og er ansvar-
lig for barmarks-/grunntreningen 
sommerstid. 

— Hvilke perspektiver har al-
pinforbundet på utviklingen? 

— Det er vel ingen grunn til å 
gjøre drastiske forandringer på 
den suksess-modellen vi har ut-
arbeidet. Derimot kan den utvik-
les og gjøres bedre, det blir 
hovedoppgaven vår framover. 
Blant annet er det aktuelt å øke 
lagstrukturen. Detaljer i treninga 
blir også fortløpende justert etter 
behov. 

Støtteapparat 
Landslagsteamet består i øyeblik-
ket av 15 trenere og tre fysiotera-
peuter. Rekrutteringslagene 
(E-Cup) bemannes gjennomsnitt-
lig med to trenere pr. lag. Også 
disse nyter godt av det medisins-
ke støtteapparatet med Hogne 
Rørvik/Trond Madsen (herrer) 
og Eli Hordnes (kvinner). Samt-
lige i teamet, deriblant slalåm-
guttas assistent Einar Witteveen 
fra Siljan, skal i utgangspunktet 
reengasjeres. 

— Støtteapparatet har denne 
sesongen også talt Jan Fredrik 
Kvinnsland som media-ansvar-
lig. Erfaringene som er høstet fra 
dette i år viser behovet for en slik 
person. Vi er også i gang med å 
bygge ut støtteapparatet med en 

psykolog. En av landets beste ka-
pasiteter på dette området, Helge 
Rønnestad fra Oslo, har såvidt 
begynt å virke i stillingen, forkla-
rer Aambø som er i ferd med å 
skissere opplegget for 90/91-
sesongen i disse dager. 

April er øremerket den fag- og 
planmessige delen (bl. a. med 
samkjøring av trenerne), før de 
aktive møtes på Toppidrettssen-
teret til den første samlingen i 
begynnelsen av. mai. 

• 

Rikstrener i 
alpint, Jarle 
Aambø. Han 
arbeider med 
videreutvik-
lingen av 
suksess-
modellen som 
har bragt Nor-
ge inn på 
verdenskartet. 

Sekretærens nye og 
J J ."11 A ~ØK 

Lagstruktur alpint 1989-90 Norges skiforbund 
Norwegian Alpine Skiing Teams 

World Cup - U/SG - herrer World Cup - SUSSL - herrer World Cup/Europa Cup - damer 



stressende hverdag 
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Atle Skårdal, Skade 
Jan Einar Thorsen, Voss 
Lasse Arnesen, Heming 

23 år 
23 år 
24 år 

%slåp IIGI i Gi 

Ole Kristian Furuseth, Ullensaker 
Finn Chr. Jagge, Bærum 
Odd Fossland, Sljørdals/Blink 
Kjetil Andre Aamodt, Nordstrand 

22 år 
23 år 
23 år 
18 år 

l• ,I11 114 

Hektisk på alpinkontoret. Sekretcer Liv Brentebråtens hverdag har blitt snudd på hodet i kjølvan-
net av den norke alpin-suksessen. 

OSLO: Hverdagen har ik-
ke bare blitt brutalt for-
vandlet for Ole Kristian • 
Furuseth og Atle Skårdal 
etter deres internasjonale 
gjennombrudd. I Idrettens 
Hus i Bærum gløder telefo-
nen hos sekretær Liv 
Brentebråten og de andre 
på alpinkontoret etter Nor-
ges alvorlige landing på 
verdenskartet denne seson-
gen. 

THORBJØRN SKAARDAL 
TERJE PEDERSEN (foto) 

Den blide stemmen på alpinkon-
toret er imidlertid den samme 

som før. For selv om sekretærens 
hverdag plutselig er snudd på ho-
det, er det ikke snakk om å yte 
dårligere service. 

Positivt 
— All pågangen er jo tross alt for-
bundet med den positive utvik-
lingen i idretten vår. Og da 
glemmer du fort at det er blitt 
mer hektisk enn før. Selv om 
denne vinteren har vært ekstrem 
p.g.a. alle forandringer på ter-
minlistene som følge av de håp-
løse værforholdene. Både her 
hjemme og i Mellom-Europa, 
forklarer Liv Brentebråten og er-
kjenner at det ikke er mer enn et 
drøyt år siden hun nesten kvakk 
til da telefonen kimte på konto-
ret. 

Venter på linja 
Dengang kunne det gå timer mel-
lom hver telefon. Nå står det 
interesserte og venter på linja 
nesten hvert minutt. 

— Responsen fra utlandet er 
merkbar. Pågangen fra både 
TV-selskaper og andre media er 
blitt daglig kost. Det er først og 
fremst informasjon om løperne 
de fleste er ute etter, og kan vi 
yte service gjør vi det selvsagt. 
Likevel er det nok den vanskelig 
vinteren som har gjort arbeids-
dagen mest krevende denne 
sesongen. Det har vært omtrent 
håpløst å planlegge noe som 
helst, fordi situasjonen har for-
andret seg så og si fra dag til dag, 
forklarer alpin-sekretæren som 
nå i det minste begynner å se 
slutten på en lang og brokete 
World Cup-sesong. 
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Trenere: 
Dieter Bartsch, Østerrike (hovedtrener) 42 år 
Jan Ove Nystuen, Lillehammer (ass.-trener) 23 år 
Jørn Tore Lindberg, Lillehammer (ass.-trener) 26 år 

Trenere: 
Ales Gartner, Jugoslavia (hovedtrener) 41 år 
Einar Witteveen, Skien (ass.-trener) 28 år 

Merete Fjeldavlie, Kongsberg 
Marianne Mm, Narvik 
Marianne Kjørstad, Haugen 
Annie Manshaus, Stabæk 
Janne S. Ugelstad, Stabæk 

21 år 
23 år 
19 år 
21 år 
20 år 

Trenere: 
Max Wahlquist, Sverige (hovedtrener) 29 år 
Eli Hårdnes, Lillehammer (trener/fysioterap.) 28 år 
Gudbr. Smith Erichsen, Gausdal (trImalforv.) 21 år 

Forsvaret 
(Garden og 

Jørstamoen) 

Barmarktrener: Jarle Aambø, Oslo (Rikstrener) 

Europa Cup - herrer 

Lasse Kjus, Bærum 
Gjenhund Kveno, Fagernes 
Asgeir Linberg, Kringsjå 
Didrik Marksten, Ready 
Mads Mørch, Ready 
Tom Stiansen, Asker 
Harald Chr. Strand Nilsen, Gjøvik 

18 år 
20 år 
21 år 
18 år 
20 år 
19 år 
18 år 

Trenere: 
Finn R. Aamodt, Oslo (hovedtrener SUSSL) 37 år 
Roger Thun, Trondheim (hovedtrener U/SG) 26 år 

Koordinerende trener forsvaret/skolene: Bjarne Li, Al 

E-Cup/FIS - damer (Team 92) 
Hanne Dreyer, Narvik 
Lene Faraasen, Ullensaker 
Caroline Gedde Dahl, Heming 
Jeanette Lunde, Stabæk 
Julie Lunde Hansen, Heming 
Astrid Lødemel, Voss 
Anniken Murstad, Heming 
Monica Sæther, Oppdal 

18 år 
18 år 
16 år 
17 år 
17 år 
18 år 
18 år 
18 år 

Trenere: 
Jørn Kåsine, Oslo 32 år Jan Tore Sunde, Oslo 

Nasjonal elite 
(damer) 

Budsjett på 
åtte millioner 
OSLO: Alpinforbundets 
budsjett i 89/90-sesongen 
beløper seg til åtte milio-
ner kroner. Innenfor denne 
rammen ligger også belø-
pet alpin-komitteen må 
basere seg på i sesongene 
fram til Lillehammer-OL. 
— Med en dobling av alpin-bud-
sjettet fra tidlgere år, har vi nok 
foreløpig nådd det vi maksimalt 
kan hente ut til til alpint. Det 
dreier seg om drøye 26 prosent 
av skiforbundets totale budsjett 
på 30 millioner kroner, forklarer 
økonomiansvarlig Morten Ber-
ner i NSF. 

Opprettholdes 
Foran inneværende sesong la 
man opp til en lagstruktur mer 
omfattende enn tidligere. Og 
denne satsingen vil bli opprett-
holdt i tida framover. Kommen-
de sesong er hovedmålet VM i 
Saalbach i tidsrommet 21. januar 
til 3. februar 1991. En sesong 

som høyst sannsynlig starter i 
Argentina i august. I begynnelsen 
av desember venter Europa-
debuten, med slalåm i Sestriere 
og utfor i Val d'Isere. Slagplanen 
for 91/92-sesongen spikres natur-
lig nok opp etter Albertville-OL. 

Utenkelig 
— Suksessen i vinter har vært så 
enorm at det har vært problema-
tisk å summere underveis. Men 
det er ikke utenkelig at vi i neste 
opptak kommer til å søke om 
toppstøtte i Olympiatoppen til 
flere utøvere enn Atle Skårdal og 
Ole Kristian Furuseth som mot-
tar disse godene i dag, avslører 
rikstrener Jarle Aambø uten å 
ville gå nærmere inn på navn. 

Alpinistene vil også få nyte 
godt av det ansettelsesforholdet 
som er opprettet i skiforbundet. 
Utøverne i andre disipliner har 
allerede mottatt godtgjørelsen, 
som går inn på fondskonto. For 
landslagsalpinistene er denne 
ordningen nært forestående. 

- Nå er det nok! 
PREDAZZO:- Nå 
nok! Jeg var kjemp- - 
sveitsiske hoppul 
slappe av sammen 
lien. Slappe av i 
givelser, og lade o 
livs viktigste rem 
skiflyving på hjem 

- Det er forferdelig å svare 

I stedet ble jeg ne 
journalister. Nå er 
Nå skal jeg si i fra 
nok bli en og anne 
seg en overraskels 
en irritert Ole Gu 
jestøl - omringe 
hærskare med not 
nalister nede på sl 
Val di Fiemme. 

Aldri har vi sett 
nar Fidjestøl så f 
Den snilleste gutt 
sen har begynt å 
- Jeg er drittlei jot 
som bare skal bruk 
time. Det tar allt 
tid - mye lenger. 
lutt verste med s 
gen er media-mas 
stå fram for TV 
pel - det koster i 
sier Ole Gunnar 
(29) til Arbeiderby 

er det 

Fredag 16. februar 1990 

ATLE 
SKÅRDAL 
og alpin-
landslaget er 
kommet til 
enighet med 
troppens bil-
sponsor Ber-
tel 0. Steen. 
Etter at en 
annen bilim-
portør tilbød 
utfor-esset 
en større bil, 
truet Bertel 0. Steen med å si opp hele sin bilavtale. 
Men lørdag får Skårdal en 
ny, større modell av spon-
soren — og alle er glade. 


